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 dönemde başlayacak.

24 ÇADIR MAHALLELERDE EĞİTİM
 Adana Dişhekimleri Odası Karataş Belediyesi işbirliğiyle 
 mevsimlik tarım işçilerinin çocuklarına ağız diş sağlığı eğitimi 
 verdi.
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eğerli Meslektaşlarım,

30 Mayıs 2018 sabahı Avukatımız Mustafa Güler 
ile Danıştay 15. Dairesi Duruşma Salonunun 
önünde sohbet ediyorduk. Az sonra 3 Şubat 2015 
tarihli ‘Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan 
Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönet-
melik’le ilgili açtığımız davanın duruşmasına 

girecektik.

- Sevgili Mustafa, biz bu Yönetmelik’te birçok 
maddeye yürütmeyi durdurma almıştık. Sonra Aralık 2016’da 
tekrar Yönetmelik değişikliği yaptılar; yine dava açtık, onda da 
bazı maddelere yürütmeyi durdurma aldık ve Yönetmelik de 
bu haliyle uygulanamaz hale geldi. Niye hâlâ Sağlık Bakanlığı 
meslek örgütüyle kafa kafaya vermez, niye hep beraber sıkıntı 
çekiyoruz. Tarih olmuş 30 Mayıs 2018, üç seneyi geçmiş Yönet-
melik çıkalı ve hala kaos...

- Genel olarak sorun çözme yöntemine bakmak gerek sanı-
rım. Bir alanda sorun gören bir yapının, onun çözümüne ilişkin 
ortak aklı bulma gayretinde olması, bulunan çözümün isabetli 
olmasını sağlar. Bunun aksine, her şeyin en doğrusunu bildiğini 
düşünerek uygulama içinde olanlara kulaklarını tıkayan, çıkar 
gruplarından sadece birinin etkisiyle bulunan “çözüm” yeni bir 
sorunun başlangıcını oluşturur.

Pek çok alanda olduğu gibi Yönetmelik’le ilgili yaşadıkla-
rımız da ne yazık ki sorunu daha karmaşıklaştıran “çözüm” 
demetleriyle karşılaşmak biçiminde oldu. Sağlık Bakanlığı, 
dişhekimliğinin özgünlüğünü umursamadan genel tıp 
alanındaki özel sağlık hizmetleri kurallarıyla dişhekimliğini 
aynılaştırmaya yönelik kurallar getirdi. 

Bu kuralların bir kısmının uygulanması mümkün olama-
yınca yaklaşık iki sene yaptırımlarını erteleyerek Yönetmeliği 
askıya aldı. 2016 yılı Aralık ayında yapılan değişikliklerle, bir 
yandan yürütmesi durdurulan kurallar yeniden düzenlendi 
diğer yandan da uygulama imkansızlığı bulunan bir kısım 
kurallarda değişikliğe gidildi. Ancak, Yönetmeliğin temel 
düzenlemeleri olarak kabul edilebilecek, dişhekimi dışındaki 
kişilerin sağlık kuruluşuna ortak olabilmesinden meslek örgü-
tünü yok sayan kurallara kadar pek çok düzenleme varlığını 
korudu. Öyle olunca, 2016 Yönetmeliğini de dava etmek 
zorunda kaldık, bu davada da bazı maddelerin yürütmesi 
durduruldu.

İdarenin demokratik hukuk devletine aykırı uygulamaları 
karşısında ortak aklı bulma çabasını mahkemelerde aramak 
zorunda kalıyoruz. Yargı sistemindeki yavaşlık ise en büyük 
sorunumuz...

Değerli Arkadaşlarım,

O gün mahkeme salonunda evrensel hekimlik değerleri 
savunuldu, hasta yararı, toplumun sağlığı, dişhekimlerinin 
değeri konuşuldu ve sağlığın ticarileştirilmesinin ‘Sağlıkta Dö-
nüşüm’ adıyla sistematik olarak nasıl sağlık alanını dejenere 
ettiği konuşuldu. 

Aslında bunların bir mahkeme salonunda değil bir çalıştay-
da sağlığın tüm bileşenleriyle konuşuluyor ve insan hakları, 
evrensel değerler çerçevesinde kararlar alınıyor, alınan bu 
kararlar da hükümet tarafından yasalaştırılarak sağlık alanı 
düzenleniyor olmalıydı. Çağdaş demokrasinin gereği olarak...

Bununla beraber biz bu hayalleri kurar, böyle günlerin 
özlemi ve umuduyla çabalarken, gazete başlıklarında 30 
Haziran sabahı seçimden sonraki 1 haftayı anlatan manşetler 
şunlardı:

1. Gün: 24 Haziran gecesi seçim sonuçlarını kutlamak için 
sokağa çıkan kişiler silahlarla havaya rastgele ateş açtı.

2. Gün: Seçimin ardından bir parti lideri gazetelere verdiği 
ilanla çok sayıda gazeteci ve kamuoyu araştırmacısının 
isminin yayınlandığı ve hedef gösterildiği bir ilan verdi.

3. Gün: İçişleri Bakanı bir partinin genel başkanına ‘sizi yaşat-
mayacağız’ dedi.

4. Gün: İçişleri Bakanı valiliklere ana muhalefet partisi temsil-
cilerini şehit cenazelerine almamaları konusunda talimat 
verdiğini söyledi.

5. Gün: Bir partinin genel başkanının hapiste ziyaret ettiği 
ve genel af istediği bir mahkum bir gazete sahibini ve 6 
gazeteciyi ölümle tehdit etti.

Geçmiş her zaman geleceğin önünde bir duvar olmamalı, 
kabul.

Ancak TDB Dergimizin 2018 Temmuz sayısında konuştu-
ğumuz sağlık alanı ve toplumsal olgular, siyaset ve benzerleri 
TDB derginin 2008 ve 1998 Temmuz sayılarında da neredeyse 
aynı.  Ve siyasetin kalitesinin her geçen gün daha da azaldığı-
nı üzülerek gözlemliyoruz.

Şimdi biz TDB olarak bu siyasi ortamda evrensel değerler 
üzerinden halk sağlığını, dişhekimlerinin varlığını ve kamu 
yararını hangi dayanak üzerinden savunacağız?

Söyleyebileceğim tek şey var: Her ne olursa olsun “doğru-
lar”, sonuna kadar “doğrular”.

Doğruyu, 
sadece doğruyu...

A.R. İlker Cebeci / TDB Genel Başkanı
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Kongre hazırlıkları sona yaklaştı
27-30 Eylül 2018 tarihlerinde Ankara Dişhe-
kimleri Odası’nın organizasyonuyla Congresium 

Kongre ve Fuar Merkezi’nde 
yapılacak TDB 24. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi hazırlık-
larının büyük kısmı tamamlan-
dı. Kongre’yle ilgili gelişmeleri 
sayfalarımızda Sergi Komitesi 
Başkanı Serkan Er, Kayıt Ko-
mitesi Başkanı Sibel Kepez 
Ülkü, Mali Komite Başka-
nı Burcu Kutlay Kurtiş ve 
Halkla İlişkiler Komitesi Baş-

kanı Candan Okay Türkdönmez ile yapılmış 
söyleşilerden de takip edebileceksiniz.

Kongre’ye indirimli kayıt için tanınan ilk 1000 
kişilik kota da geçtiğimiz ay doldu. Gösterdikle-
ri ilgi için meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz. 
Kongre kaydını henüz yaptırmamış olan meslek-
taşlarımızın da hem daha uygun fiyat tarifesin-
den yararlanmak hem de organizasyonda çalışan 
meslektaşlarımızın plan yapmalarını kolaylaştır-
mak açısından 10 Ağustos’taki ikinci süre sonun-
dan önce kayıtlarını yaptırmalarını bekliyoruz. 

Bize Emanet
Uzun zamandır ön hazırlıklarını yürüttüğümüz, 

topluma yönelik bilinçlendirme 
projesi ‘Bize Emanet’i geçtiğimiz 
günlerde başlattık. Türk Dişhekim-
leri Birliği’nin üstlendiği roller ve 
hayata geçirdiği etkinlikler konu-
sunda bilinirliği arttırmak, örgütsel 
sahiplenme ve dayanışmayı güçlen-
dirmek, toplumda ağız diş sağlığı 
ve genel sağlık ilişkisi konusunda 
farkındalık yaratmak, dişhekimine 
gitme sıklığını gelişmiş toplumlar 
seviyesine çıkarmak hedefleriyle 

başlatılan proje için Sağlık Bahçesi danışmanlık 
şirketiyle birlikte çalışılıyor.

Kamuoyunda ağız ve diş sağlığı konusunda 
farkındalık yaratacak kampanyamıza tüm mes-
lektaşlarımızın destek vermesini bekliyoruz.

Bizi sosyal medyadan takip edin
Türk Dişhekimleri Birliği’nin açıklamalarından 
hızlı haberdar olabilmeleri ve topluma yönelik 
paylaşımların yayılmasına yardımcı olabilme-
leri açısından tüm meslektaşlarımızın TDB’nin 
Facebook, Twitter ve Instagram hesaplarını 
takip etmelerini rica ediyoruz.

Mobil uygulamamız da güncellendi. Andro-
id ve iOS işletim sistemine sahip cihazları olan 
meslektaşlarımız, TDB mobil uygulamasıyla 
mesleğimizle ilgili ulaşmak istedikleri bilgilere 
daha kolay bir şekilde erişebilecek, güncel haber-
ler telefonlara bildirim olarak gelebilecek.

TDB 3. Öykü Yarışması: ‘Cesaret’
Bu yıl üçüncüsü düzenlenen öykü yarışmamız 
için son başvuru tarihi 24 Ağustos. 10 Eylül’de 
sonucu açıklanacak olan yarışmamızın ödülü bu 
yıl Ankara’da yapılacak olan TDB 24. Uluslarara-
sı Dişhekimliği Kongresi’ne kayıt ve konaklama 
hakkı olarak belirlendi. 

Yarışma şartnamesine www.tdb.org.tr/user-
files/files/TDB_Cesaret_Oyku_Yarismasi2018.
pdf   adresinden ulaşabilirsiniz. Yarışma sonra-
sında dereceye giren öykülerimizi dergimizde 
yayınlamakla beraber kitaplaştırma çalışmaları-
mız da sürüyor.

Dişhekimi çalışma biçimlerinde 
yeni tehlike
Son zamanlarda, dişhekimlerinin özellikle hasta-
nelerde bölüm kiralama veya bölümün işletmesi-
ni almak gibi şekillerde çalışmasının yaygınlaştı-
ğını duyuyoruz. 

Esasen çalışan niteliğinde olmasına karşın, 
görüntüde yaratılan ilişki sebebiyle söz konusu 
hekimlerin iş mevzuatından doğan çalışan hak-
larından yararlandırılmaması amaçlanmaktadır.

Dişhekimlerinin SGK ile anlaşmalı herhangi 
bir sağlık kuruluşunun ağız ve diş sağlığı bölü-
mündeki çalışması ancak özel sağlık kuruluşu ile 
istihdam ilişkisi kurularak olabilir. Özel sağlık 
kuruluşunun ağız ve diş sağlığı kliniğini kirala-
mak veya söz konusu klinikte alt işveren/taşe-
ron/sözleşmeli olarak hizmet sunmak suretiyle 

Kampanyanın sosyal 
medya paylaşımlarıyla 
genişlemesi için meslek-
taşlarımızın desteğine de 
ihtiyaç var.

Türkiye’nin en gelişkin 
kongre merkezlerinden 
Congresium 27-30 Eylül 
2018 tarihlerinde 
dişhekimlerini ağırlamaya 
hazırlanıyor.

Neslihan Sevim / TDB Genel SekreteriTDB Gündeminden

Sonbaharda 
Ankara’da 
buluşuyoruz
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SGK’ya hizmet satmak mümkün olmadığı gibi 
taraflar arasında esasen işçi-işveren ilişkisinin 
varlığını da ortadan kaldırmamaktadır. 

Asıl ilişkiyi perdeleyen, işçi-işveren ilişkisini 
kiralayan/kiracı veya hizmet satın alan/hizmet 
satan gibi gösteren sözleşmeler sosyal güvenlik 
hukuku bakımından geçerli değildir. SGK işin 
yapılma biçimine bakarak değerlendirme yapar. 
Bu değerlendirmede taraflar arasındaki ilişki iş-
çi-işveren ilişkisi ise bundan farklı tanımlamala-
ra bakılmaksızın ücret, bordro, sosyal güvenlik 
primi gibi unsurlar aranır; bulunmadığında işve-
rene idari para cezası kesilebilir.

Bu durumda, özellikle özel hastanelerde yay-
gınlaşmaya başlayan dişhekiminin bölüm ki-
ralaması veya bölümün işletmesini alması gibi 
çalışma biçimlerinin hukuka aykırı olduğunu 
hatırlatarak konuya ilişkin meslektaşlarımızı 
uyarmış olalım.

Meslektaşımıza saldırıyı kınıyoruz
Sivas Ağız Diş Sağlığı Merkezi’nde görevli Dişhe-
kimi Alkan Demirkan, 22 Haziran’da tedavi 
sırasında hasta yakını tarafından fiziksel ve sözlü 
saldırıya maruz kaldı. 

Darp sonucu kaşı yarılan meslektaşımıza has-
tanede tedavi görürken saldırgan ifade verdikten 
sonra serbest bırakıldı ve aynı ADSM’ye döndü. 
Aynı günlerde İzmir, Samsun ve Sakarya’da peş 
peşe sağlık emekçilerine yönelik şiddet olayları 
yaşandı.

Bunca şiddet haberinin üstüne Dr. Yakup 
Gökhan Doğramacı’ya yönelik fiziksel ve söz-
lü saldırı nedeniyle açılan kamu davasında mah-
keme kasten yaralama suçundan dört faile bir-
den 9 ay hapis cezası, hakaret de eden faile ayrıca 
1 yıl 2 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, doğrudan 
hapis cezasına hükmederek para cezasına çevir-
medi ve faillerin sabıkası bulunmamasına rağ-
men erteleme de vermedi.

Meslektaşımıza ve diğer sağlık emekçilerine 
yapılan saldırıları kınıyor, tüm sağlık çalışan-
larının öncelikle yaşama, güvenli ve sağlıklı bir 
ortamda çalışma haklarının korunması için ge-
reken her türlü önlemi almak üzere yetkilileri 
göreve çağırıyoruz.
 
Reklam cezaları
Bir dişhekiminin ortağı olduğu ağız ve diş sağlığı 
polikliniğinin Google arama motoru üzerinden 
reklam yaptığının tespiti üzerine Ankara Diş-
hekimleri Odası tarafından söz konusu dişheki-
mine idari para cezası verilmişti. TDB Yüksek 
Disiplin Kurulu’nun cezaya itirazı reddetmesi 
üzerine açılan davada Ankara 6. İdare Mahke-
mesi hukuka aykırılık görmedi ve davanın red-
dine karar verdi.

İstanbul’da da bir dişhekiminin mesul müdürü 
olduğu ağız ve diş sağlığı merkezinin Youtube 
video paylaşım sitesinde reklamının yapıldığının 
tespiti üzerine İstanbul Dişhekimleri Odası ta-
rafından söz konusu dişhekimine idari para ce-
zası verilmişti. TDB Yüksek Disiplin Kurulu’nun 
cezaya itirazı reddetmesi üzerine açılan davada 
Ankara 14. İdare Mahkemesi hukuka aykırılık 

görmedi ve davanın reddine karar verdi.
Mesul müdür olan meslektaşlarımızı dikkat-

li olmaları yönünde uyarırken 
tüm meslektaşlarımıza ‘Dişhe-
kimlerinin Her Türlü İletişim 
Ortamında Yayın Yapmalarına 
İlişkin Kılavuz’u dikkate alma-
ları gerektiğini hatırlatıyoruz. 
Bu kılavuz, sağlık hizmeti su-
numunda web sayfaları dahil 
olmak üzere her türlü iletişim 
ortamında uyulması gereken 
kuralları belirleyerek internet sitelerindeki ifa-
delerin reklam niteliğinde olmaması için dik-
kat edilecekleri belirlediğinden rehber niteli-
ğindedir. (www.tdb.org.tr/mevzuat_goster.
php?Id=30)

Anketlerimize katıldınız mı?
Bilimsel çalışmalarımıza ışık tutmak üzere ha-
zırlanan ‘Dişhekimlerinin Ağız-Diş Sağlı-
ğı İle Genel Sağlık İlişkisi Konusundaki 
Farkındalıklarının Değerlendirilmesi’ 
ve ‘Dişhekimlerinin Tütün 
Ürünlerine Yaklaşımı’ ko-
nulu anketlerimize   katkı ve 
desteğinizi bekliyoruz.

Anketlerin tümüne www.
tdb .org . t r/ i cer ik_gos ter .
php?Id=2996 linkinden ulaşa-
bilirsiniz.

OHAL bir an önce kaldırılmalı
24 Haziran Milletvekilliği Genel 
Seçimi ve Cumhurbaşkanlığı se-
çiminin ardından TBMM’de hiç-
bir parti tek başına çoğunluğu sağlayamasa da 
Recep Tayyip Erdoğan ilk turda Cumhurbaşkanı 
seçildi. Toplumun seçim sonuçlarının sağlıklı 
olarak ortaya çıkmasına yönelik artan hassasiye-
ti sayesinde seçim sonucunu etkileyecek düzeyde 
bir usülsüzlük yaşanmadı.   

Ancak seçim gününe ilişkin bu tespitimiz kam-
panya dönemi için geçerli değil malesef. Medya-
nın iktidara yakın sermaye gruplarının elinde 
toplanması nedeniyle muhalefet partilerinin sesi 
meydanlar ve sosyal medya dı-
şında duyulamazken devlete ait 
TRT’nin de seçim propaganda-
larına büyük bir adaletsizlikle 
yer vermesi seçim sonucuna 
doğrudan etki etti.

Birikmiş ve derinleşen eko-
nomik ve sosyal sorunlarımızın 
çözümü için hukukun üstünlü-
ğüne ve özgürlüklere saygının 
şart olduğunu, bunun için de ilk olarak seçim 
öncesi vaat edildiği gibi OHAL’in kaldırılmasının 
umut verici bir gösterge olacağını düşünüyoruz. 
Toplumu zehirleyen kutuplaşmanın azaltılması 
için öncelikle siyasilerin kullandıkları dile dikkat 
etmeleri de gerilimi düşürecek bir başka etken 
olacaktır.

Seçim öncesinde bu sütunda dile getirdiğimiz 
gibi; öncelikle huzur istiyoruz.

Sosyal medya üzerinden 
yapılan reklamlar ciddi 

disiplin cezalarına 
yol açabiliyor.

Öykü yarışması için son 
başvuru tarihi 

24 Ağustos 2018. 

OHAL toplumsal muhalefet 
eylemlerinin ya da grevlerin 

keyfi biçimde 
yasaklanmasını 

kolaylaştırdı.
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T ürk Dişhekimleri Birliği uzun zamandır ön hazır-
lıklarını yürüttüğü, topluma yönelik bilinçlendir-
me projesini geçtiğimiz günlerde başlattı. Türk 

Dişhekimleri Birliği’nin üstlendiği roller ve hayata geçir-
diği etkinlikler konusunda bilinirliği arttırmak, örgütsel 
sahiplenme ve dayanışmayı güçlendirmek, toplumda ağız 
diş sağlığı ve genel sağlık ilişkisi konusunda farkındalık 
yaratmak, dişhekimine gitme sıklığını gelişmiş toplumlar 
seviyesine çıkarmak hedefleriyle başlatılan proje için 
Sağlık Bahçesi danışmanlık şirketiyle birlikte çalışılıyor.

Dişhekimine gitme alışkanlığı geliştirilecek
Ülkemizde çeşitli ekonomik ve sosyal sebeplere bağlı ola-
rak ağız diş sağlığı problemleri yaygın olmasına rağmen 
dişhekimine başvuru sıklığı hâlâ son derece düşük. (Batı 
Avrupa ülkelerinde yılda 5, ülkemizde yılda 0,9)

Ülkemizde ulusal ağız diş sağlığı politika-
larının kısa, orta ve uzun vadeli hedefleriy-
le oluşturulmamış olması ve buna paralel 
koruyucu uygulama planlamalarının yapıl-
mamış olması sorunun gerçek nedenidir. 

TDB bu gerçekten yola çıkarak ağız diş 
sağlığı göstergelerindeki olumsuz tablonun 
düzeltilmesi için kimi zaman paydaşlarıyla 
kimi zaman da tek başına çeşitli eğitim prog-
ramları yürüttü, bir kısmını da sürdürüyor. 

Paylaş: ‘Bize Emanet’ 
Bu çalışmaların yeni bir aşaması olarak toplumun hem 
dişhekimlerine hem de Türk Dişhekimleri Birliği’ne 
dair bilgisini geliştirmek, toplumda ağız-diş sağlığı ve 
genel sağlık ilişkisi konusunda farkındalık yaratmak, 
dişhekimine gitme sıklığını arttırmak amacıyla bir 
çalışma yapılması uzun zamandır TDB’nin gündeminde 
yer alıyordu. Hazırlanan ve Başkanlar Konseyi toplan-
tılarında Oda yöneticilerinin katkılarıyla da geliştirilen 
projenin ilk adımı ‘Bize Emanet’ geçtiğimiz günlerde 
sosyal medyadan duyuruldu.

Çeşitli görsel etkinliklerin yer aldığı tanınırlık ve 
merak temalarının öncelendiği ‘Bize Emanet’ projesi 
için birçok görsel materyal hazırlandı ve TDB web sitesi 
de dahil olmak üzere TDB’nin facebook, twitter ve 
instagram hesaplarından paylaşıldı.  

TDB’den yapılan açıklamada uzun soluklu devam 
edecek kampanyanın başarıya ulaşmasının meslektaş-
larımızın bu görsel materyalleri sosyal medya hesapla-
rından üyesi bulunduğu grup ve arkadaşlarıyla paylaş-
masıyla mümkün olabileceği kaydedildi.

TDB’den yeni proje:

Ağız sağlığınız

Bize emanet

Kampanya Sosyal Medya Hesapları;

 https://www.facebook.com/bizeemanet.tdb

 https://www.instagram.com/bizeemanet



Halen 84 dişhekimliği 
fakültesinden 50’sinde 
eğitim verilirken işgücüne 

katılımda yaşanan istihdam darlığına 
rağmen 84 fakülte sayısıyla gelinecek 
nokta ve nüfustaki artış hızının 
düşüşü arasındaki bağın artık akılla 
izah edilir bir yönü kalmamıştır.

Dişhekimliği eğitimi gibi hem klinik 
eğitimin hem teorik eğitimin ağır 
olduğu bir sürecin yürütülmesi için 
yeterli öğretim elemanı desteğinin 
bu yeni açılan çok sayıdaki fakülte 
için yeterli olmadığı YÖK istatistik 
verilerinde de açığa çıkmaktadır.

1908’de İstanbul Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesi ile başlayan 
ve 2002 yılına kadar 18’e ulaşan 
dişhekimliği fakültelerinin sayısı son 
15 yıl içinde 84’e ulaşmıştır. 

Yüksek Öğretim Kurumu web 
sayfasında öğretim üyelerinin 
akademik görevlerine göre sayıları 
incelendiğinde, dişhekimliği 
fakültelerinde toplam 622 profesör, 
303 doçent, 863 doktor öğretim 
üyesi, 1608 araştırma görevlisi 
olduğu bilgisine ulaşılmıştır.

Öğrenciler Profesör görmeden 
mezun olacak
İlk 18 dişhekimliği fakültesinde 
Türkiye’deki toplam 622 profesör 
öğretim üyesinin 497’si görevlidir. 
Aynı şekilde Türkiye’deki toplam 
303 doçentin 214’ü bu fakültelerde 
çalışmaktadır. Doktor öğretim üyeleri 
açısından baktığımızda toplam 863 
doktor öğretim üyesinin 237’si ilk 
18 fakültede görev yapmaktadır. 
Buradaki tablo 2002 yılı sonrası 
üretilen 66 fakültenin eğitim 
süreçlerinin büyük bir ağırlığını 
neredeyse sadece doktor öğretim 
üyelerine dayanarak yürüttüklerini 
göstermektedir.

Araştırma görevlilerinin sayısına 
baktığımızda ise -ki bunlar biliyoruz 
ki uzmanlık öğrencileridir-, toplam 
1608 uzmanlık öğrencisinin 850’si 

Eğitimde popülizme son verilsin
TDB sağlık eğitimindeki tehlikeli gidişat konusunda uyardı:

YÖK Başkanı 
Yekta Saraç’a ziyaret

TDB 22 Haziran’da bir basın açıklaması yaparak dişhekimliği fakültelerinin sayısındaki hızlı artış, öğrenci 
kontenjanlarının ulaştığı anormal durum ve bu öngörüsüz eğitim politikası nedeniyle ortaya çıkacak 
olumsuz senaryolar konusunda hazırladığı raporu paylaştı.

D işhekimliği eğitimiyle ilgili 
kaygılarımızı iletmek üzere 

TDB Merkez Yönetim Kurulu 
üyeleri ve Dişhekimleri Odalarının 
yöneticilerinden oluşan TDB heyeti 
6 Haziran’da Yüksek Öğretim Kurulu 
Başkanı Prof.Dr. Yekta Saraç’ı ziyaret 
etti.

TDB’nin konuyla ilgili basın 
açıklasının da paylaşıldığı ziyarette 
dişhekimliği fakülteleri sayısındaki 
artış, öğrenci kontenjanlarının 
ulaştığı anormal durum, dişhekimliği 
fakültelerindeki akademik kadroların 
sayısal yetersizliğinin dişhekimliği 
lisans ve uzmanlık eğitimi alanlarına 
yansımaları, ‘İlmi Hüviyet Sınavı’na 
ilişkin endişelerimiz iletildi. Tıp ve 
hukuk kontenjanlarına uygulanan 

yerleştirmelerde başarı sıralaması 
uygulamasının dişhekimliği 
programlarında da uygulanması 
konularında görüş alışverişi yapıldı.

YÖK Başkan Yardımcısı Prof.Dr. 
Safa Kapıcıoğlu ve Yürütme Kurulu 
üyesi Prof.Dr. Zeliha Koçak Tufan’ın 
da katıldığı toplantıda TDB heyetinde 
Genel Başkan İlker Cebeci, Genel 
Sekreter Neslihan Sevim, MYK üyesi 
Mustafa Murat Çağlar, Ankara D.O. 
Başkanı Serhat Özsoy, Adana D.O. 
Başkanı Fatih Güler, Bursa D.O. 
Başkanvekili Ahmet Tunahan ve 
Genel Sekreteri Alper Altay, Eskişehir 
D.O. Başkanı Cihat Arkan, İstanbul 
D.O. Başkanı Prof.Dr. Turhan Atalay 
ve Sivas D.O. Başkanvekili Salih Gül 
yer aldı.

ilk 18 dişhekimliği fakültesinde 
hem sağlık hizmeti vermekte hem 
de uzmanlık eğitimi almaktadırlar. 
Geriye kalan yaklaşık 760 uzmanlık 
öğrencisi ise lisans eğitimini verme 
konusunda bile öğretim üyeleri 
açısından sıkıntı çeken yeni kurulan 
66 fakültede dağılmış durumdadırlar.

Acilen tedbir alınmalı
Ortaya koyduğumuz istatistiki 

veriler, dişhekimliği öğrenci 
sayısının artmasının 
toplumun ağız diş sağlığının 
iyileştirilmesinde bir anlam 
taşımadığını göstermektedir.

Bu söylemlerimiz ışığında; başta 
Yüksek Öğretim Kurulu olmak 
üzere tüm kamu planlamacılarını 
ve siyasi iktidarı, çözüm üretmek 
üzere radikal kararlar almaya 
davet ediyoruz. 
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Zorunlu Mali Sorumluluk 
Sigortası neleri kapsar?

Haberler

Tıbbi Kötü Uygula-
maya İlişkin Zo-
runlu Mali Sorum-

luluk Sigortası sigortalının 
genel olarak tüm mesleki 
faaliyetini kapsar. Aşağıdaki 
hâller ise teminat kapsamı 
dışındadır:
A. Sigortalının, poliçe kap-
samında yer alan ve sınırları 
hukuk kuralları veya etik 
kurallarla tespit edilen mes-
leki faaliyeti dışındaki faaliyetlerinden kaynaklanan 
tazminat talepleri.
B. İnsani görevin yerine getirilmesi hariç, sigorta-
lının, poliçe kapsamındaki kuruluşların sorumlu-
luk alanı dışındaki faaliyetlerinden kaynaklanan 
tazminat talepleri.
C. İdarî ve adlî para cezaları dahil her tür ceza ve 
cezai şartlar.
Ç. İlgili mevzuatla belirlenen çerçevede tıbbi mesle-
ki faaliyet gereği yapılanlar hariç her türlü deney-
den kaynaklanan tazminat talepleri.

Dişhekimlerinin yetki alanı 1219 sayılı Tababet ve 
Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun’un 
29. maddesinde düzenlenmiştir. 

Bu düzenlemeler uyarınca, 
dişhekiminin mesleki alanında 
yaptığı tıbbi uygulamalar sebe-
biyle hastanın uğradığı zararlar 
bahse konu mesleki sorumluluk 
sigortasının kapsamındadır.

Dişhekimi uzmanlık olan dallar-
da da yetkilidir
Dişhekimliğinde sekiz ayrı alanda 
uzmanlık belirlenmiştir. Ancak ne 
herhangi bir yasal düzenlemede 

ne de pratik uygulamada dişhekimliği uzmanlık 
alanlarının yetki sınırları belirlenmiş değildir. Yasal 
düzenlemeyle getirilen sınır, söz konusu uzmanlık 
unvanını ilan edebilmek için kişinin ilgili dalda 
uzman olmasıdır. Herhangi bir alanda uzman ol-
mayan dişhekimlerinin mesleki yetkisinin kısıtlan-
ması ise söz konusu değildir. Bir başka anlatımla, 
dişhekimi periodontoloji, pedodonti, ortodonti, 
cerrahi gibi bütün uzmanlık alanlarında mesleki 
faaliyette bulunmak hak ve yetkisine sahiptir.

Dolayısıyla, dişhekiminin cerrahi veya ortodonti 
alanında yaptığı tıbbi faaliyetler, Tıbbi Kötü Uygu-
lamaya İlişkin Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası 
Genel Şartları uyarınca sigorta kapsamındadır.

Tıbbi Kötü Uygulamaya İlişkin

24 Haziran 2018 genel seçimleri sonucunda üçü Ak Parti, biri CHP ve biri de İyi Parti’den 
olmak üzere beş meslektaşımız TBMM’ye girdi. Meslektaşlarımızı kutluyor, 27. dönem 

parlamentosunun hem ülkemizin hem de mesleğimizin yaşadığı sıkıntılardan 
kurtulmasında etkin bir görev almasını diliyoruz.

Beş meslektaşımız Meclis’te

BAYRAM ÖZÇELİK
Ak Parti

BURDUR

MUSTAFA  DEMİR
Ak Parti

İSTANBUL 2. Bölge

ADNAN  GÜNNAR
Ak Parti

TRABZON

MEHMET METANET 
ÇULHAOĞLU 

İyi Parti
ADANA

GAMZE AKKUŞ 
İLGEZDİ

CHP
İSTANBUL 1. Bölge
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Sahte 
dişhekimi 
problemi 
bitmedi
Dişhekimi ve 
diş teknisyenine hapis cezası
Bir dişhekimi muayenehanesinde 
diş teknisyeninin hastaya müda-
halede bulunmasıyla ilgili Bursa 
19. Asliye Ceza Mahkemesinde 
açılan davada dişhekimine 1 yıl 
8 ay, diş teknisyenine de 3 yıl 4 
ay hapis cezası verildi. Cezanın 
iki yılın altına düşmesi sebebiy-
le dişhekimine ilişkin hükmün 
açıklanmasının geri bırakılmasına 
karar verildi. Her iki sanık ayrıca 
para cezasına da çarptırıldı. 

Sanık dişhekimi ile diş teknisye-
ninin hasta sağlığıyla oynadıkları, 
bu durumla karşı karşıya kalan 
hasta sayısının belirsiz olduğu ve 
ortaya çıkan sonucun vahim oldu-
ğu değerlendirmeleriyle sanıkların 
suçları için kanunda yazan alt 

sınırdan uzaklaşılarak ceza veril-
mesi gerektiği vurgulandı.

Sahte dişhekimine hapis cezası
Mersin Dişhekimleri Odası’na 
gelen ihbar sonucu İl Sağlık 
Müdürlüğü tarafından yapılan 
denetimlerde bir diş teknisyeninin 
dişhekimi muayenehanesinde 
hasta ağzına müdahalede bulun-
duğu tespit edildi.

Açılan davada Mersin 2. Asliye 
Ceza Mahkemesi sanık diş teknis-
yeninin 1219 sayılı Kanunun 41. 
maddesi gereğince, diplomasız 
olarak dişhekimliği mesleğine 
ilişkin herhangi bir muayene 
veya müdahale yapma suçundan 
takdiri indirimden sonra 2 yıl 6 
ay hapis ve 80 lira para cezasıyla 
cezalandırılmasına karar verdi.

TDB tarafından sahte 
dişhekimlerine 

müdahale edilebilmesini hızlan-
dırmak amacıyla Sahte Dişhe-
kimi WhatsApp İhbar Hattı 
oluşturuldu. Mesajlar hakkında 
işlem yapılabilmesi için bildi-
rilen vakanın varsa açık adres 
bilgisinin verilmesi gerekiyor. 
0.312.435 93 94 nolu Sahte 
Dişhekimi WhatsApp İhbar 
Hattı’na bildirimde bulunanla-
rın kimlik bilgilerinin kesinlikle 
gizli tutulacağı da kaydedildi.

T oplum ağız diş sağlığının çeşitli yönlerine ilişkin 
TDB’nin hazırladığı üç projenin pilot uygulama-

ları başlıyor.
Özel Bakım Gerektiren Bireylerde Ağız 
Diş Sağlığı Eğitimi
TDB Toplum Ağız Diş Sağlığı Eğitimi Komisyonu ve 
TDB Engelsiz Çalışma Grubu tarafından hazırlanan 
eğitim verilecek. Pilot uygulama Hatay Dişhekimleri 
Odası tarafından başlatıldı.
Görme Engelli Bireylerde Ağız Diş Sağlığı Eğitimi
Bu projede de eğitim, anket ve ağız durum tespit 
çalışmaları hedefleniyor. Pilot uygulama İzmir ve 
Ankara dişhekimleri odaları tarafından başlatıldı. 
Projenin diğer ayakları Adana ve Konya’da gerçekleş-
tirilmek üzere planlandı. 
Dişhekimlerinin Tütün Ürünlerine Yaklaşımı
Pilot uygulaması Sakarya Dişhekimleri Odası tarafın-
dan gerçekleştirilecek. Talep eden odalar bu projeye 
dahil olabilecekler.

Sahte 
Dişhekimi 
İhbar Hattı

Yeni toplum ağız 
diş sağlığı projeleri 
başlıyor

TDB - Bilimsel Dernekler ortak toplantısı 26 Nisan’da yapıldı. (Soldan 
sağa) Türk Oral ve Maksillofasiyal Cerrahi Derneği adına Prof.Dr. Musta-
fa Sancar Ataç, Türk Periodontoloji Derneği Başkanı Prof.Dr. Şule Bulut, 
Restoratif Dişhekimliği Derneği adına Doç.Dr. Safa Tuncer, Türk Pedo-
donti Derneği Başkanı Prof.Dr. Figen Seymen, Türk Ortodonti Derneği 
adına Dr. Faik Serhat Özsoy, TDB Genel Başkanı İlker Cebeci, TDB Genel 
Sekreteri Neslihan Sevim, Türk Endodonti Derneği adına Prof.Dr.Hesna 
Sazak Öveçoğlu, Ağız ve Çene-Yüz Cerrahisi Birliği Derneği Başkanı Prof.
Dr. Timuçin Baykul, Türk Prostodonti ve İmplantoloji Derneği Başkanı 
Prof.Dr. Yasemin Kulak Özkan, Oral Diagnoz Ve Maksillofasial Radyoloji 
Derneği adına Doç.Dr. Serdar Uysal.

Bilimsel dernek temsilcileriyle 
bir araya geldik
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TDB Kongre Fuar Yönetmelik ve Yönergesi Güncelleme Çalışma Grubu 
10 Mayıs’ta toplandı. (Soldan sağa) Murat Ersoy, Emel Eroğlu, Gürbüz 
Eldeniz, Dr. İlker Cebeci, Neslihan Sevim, Hüseyin Tunç, Oktay İşbilir, 
Tuncay Seven, Gökhan Yıldırım, Dr. Faik Serhat Özsoy, Özgür Tutucu, 
Bülent Öztürk.

Eğitim Komisyonu 28 Mayıs’ta toplandı. (Soldan sağa) Prof.Dr. Atilla 
Stephan Ataç (Sorumlu MYK üyesi), Prof.Dr. Ufuk Toygar Memikoğlu, 
Prof.Dr. Bulem Yüzügüllü Tütüncüler, Prof.Dr. Yıldırım Hakan Bağış, Prof.
Dr. Kıvanç Kamburoğlu, Prof.Dr. Ali Cemal Tınaz.

Dış ilişkiler Komisyonu 19 Haziran’da toplandı. (Soldan sağa) Dr. İlker 
Cebeci  (Sorumlu MYK üyesi), Prof.Dr. Taner Yücel, Prof.Dr. Nermin 
Yamalık, Ersel Özdemir, Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı.

Ağız Diş Sağlığı Muayene ve Tedavi Ücretleri Güncelleme Komisyonu 
4 Haziran’da toplandı. (Soldan sağa) Tuncay Seven, Dr. Yusuf İzzettin 
Çamurdan, Salih Yazıcı, Volkan Güngör, Dr. Faik Serhat Özsoy, Yrd.Doç.
Dr. Çetin Akar (Danışman), Dr. Orhun Bengisu, Muharrem Armutlu.

TDB Etik Kurulu 8 Haziran’da toplandı. (Soldan sağa) Dr. Bülent 
Özdoğan, Mustafa Oral (Sorumlu MYK üyesi), Süha Alpay, Prof.Dr. Umur 
Sakallıoğlu, Yrd.Doç.Dr. Zehtiye Füsun Yaşar, Sevgi Hüşan, Yrd.Doç.Dr. 
Funda Gülay Kadıoğlu, Yeşim Saraç, Dr. Burcu Kurtiş, Mustafa Ziya Özer.

Tanı-Tedavi Protokolleri ve Kodlama Sistemleri Komisyonu 5 Haziran’da 
toplandı. (Soldan sağa) Dr. Metin Bozkurt, Doç.Dr. Ayşegül Mine Tüzüner 
Öncül, Dr. Faik Serhat Özsoy, Prof.Dr. Murat Akkaya, Prof.Dr. Semih 
Berksun, Prof.Dr. Ayşen Bodur, Prof.Dr. Ayşe Tuba Altuğ, Prof.Dr. Mehmet 
Ali Kılıçarslan, Dr. Bahadır Kasar, Prof.Dr. Meltem Dartar Öztan.

Genel Sağlık - Ağız Diş Sağlığı İşbirliği Komisyonu 9 Mayıs’ta toplandı. 
(Soldan sağa) Uzm.Dr. Gül Pamukçu Günaydın (Türkiye Acil Tıp Derneği), 
Prof.Dr. Mazlum Bülent Kurtiş, Prof.Dr. Esra Yıldız, Doç.Dr. Emine Nursen 
Topçuoğlu, Mustafa Oral (Sorumlu MYK üyesi), Prof.Dr. Ömer Günhan, 
Salim Murat Aydın.

Komisyon çalışmalarından

TDB Akademi Yönetim Kurulu 7 Mayıs ve 4 Haziran’da toplandı.(Soldan 
sağa) Prof.Dr. Onur Şengün, Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç, Prof.Dr. Ufuk 
Toygar Memikoğlu, Prof.Dr. Ayşe Gülşahı, Prof.Dr. Mehmet Ali Kılıçarslan. 

TDB Akademi Yönetim Kurulu toplandı



oda etkinlikleri

İstanbul Dişhekimleri Odası’nın 
Mesleki Geliştirme Progra-

mı’nın ilki tamamlandı. İlk modülü 
16-17 Mart, ikinci modülü 30-31 
Mart’ta yapılan ‘Multidisipli-
ner Adeziv Estetik Restoratif 
Dişhekimliği’ konulu programın 
20-21 Nisan’daki üçüncü modülle 
tamamlandı. 

‘Anterior Direkt Adeziv Res-
torasyonlar’ konulu Modül 1’de 
Prof.Dr. Taner Yücel, Prof. 
Dr. Korkud Demirel, Doç.
Dr. Hande Şar Sancaklı ve 
Dr. Günçe Ozan; ‘Posterior 
Direkt-İndirekt Estetik Adeziv 
Restorasyonlar’ konulu Modül 2’de 
Prof.Dr. Sedat Küçükay, Prof.
Dr. Dilek Tağtekin,  Yrd.Doç.
Dr. Elif Çiftiçioğlu, Dr. Mu-
rat Tiryaki, Dr. Günçe Ozan; 
‘Anterior İndirekt Estetik Adeziv 
Restorasyonlar’ konulu Modül 3’te 
de Prof.Dr. Esra Yıldız, Prof.
Dr. Uğur Erdemir, Dr. Murat 
Tiryaki ve Doç.Dr. Derya Ger-
meç konuşmacı olarak yer aldı.

Dişhekimi Sevinç Özgüner anıldı
23 Mayıs 1980 günü evi basılarak 
katledilen TTB Merkez Konseyi üyesi 
Dişhekimi Sevinç Özgüner aramız-
dan kopartılışının 38. yılında anıldı. 
23 Mayıs’ta düzenlenen törende Se-
vinç Özgüner’in kızları Alev ve Işıl 
Özgüner, kız kardeşi Narinç Ta-
nık, mücadele arkadaşları, sendika 
ve kitle örgütü temsilcileri ile onun 
ardında bıraktığı değerlerin takipçisi 

olan hekimler bir araya geldi. 
Törende, İstanbul Tabip Odası’nın 

Sevinç Özgüner anısına düzenlediği 
İnsan Hakları, Barış ve Demok-
rasi Ödülü de tutuklu gazeteciler 
adına Ahmet Şık’a verildi. Törene 
katılan İDO Başkanı Prof.Dr. Tur-
han Atalay da, Dişhekimi Sevinç 
Özgüner’in temsil ettiği değerlere 
hekimlerin bugün de sahip çıktığını 
vurguladı.

İDO’dan Mesleki Geliştirme Programı

İZDO TİYATRO TOPLULUĞU’NDAN YENİ OYUN 
İzmir Dişhekimleri Odası üyesi meslektaşlarımızdan 
oluşan İZDO Tiyatro Topluluğu bu yıl Anton 
Çehov’un öykülerinden uyarlanan ‘Sevgili Doktor’ 
oyununu sahneledi. 28 Nisan’da Narlıdere Atatürk 
Kültür Merkezi’ndeki gösterimin ardından ikinci 
gösterim 4 Mayıs’ta İzmir Sanat’ta yapıldı. 

Sertaç Tosun yönetmenliğinde, sahne amirliğini 
Ayça Bozyiğit’in yaptığı oyunda İkbal Zeybek 
Kazanç, Dilek Kara Katal, Tolga Helvacı, 
Barış Avcı, Zehra Genç, Özkan Kandemir, 

Güldane Dulda, Seher Sabah, Funda Erciyas 
ve Serdar Devrim Erkmen rol aldı. 

TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROSU
İZDO Türk Sanat Müziği korosu 9 Mayıs’ta şef Mus-
tafa Kırışman yönetiminde İzmir Sanat Merke-
zi’nde bir konser verdi.

Sunuculuğunu Aşkım Özkan’ın üstlendiği konser-
de meslektaşlarımızdan oluşan Türk Sanat Müziği 
Korosu’nun seslendirdiği birbirinden güzel eserler 
beğeni topladı.

İZDO Tiyatro Topluluğu’nun sahnelediği ‘Sevgili Doktor’ oyunu meslektaşlarımızdan tam not aldı (solda). Şef Mustafa Kırışman yönetimindeki 
İZDO Türk Sanat Müziği korosu da bu yılki konserini 9 Mayıs’ta İzmir Sanat Merkezi’nde verdi.

İzmir’de sanat dolu günler

‘Anterior Direkt Adeziv Restorasyonlar’ konulu Mesleki Geliştirme Programı’nda Prof.Dr. Taner Yücel 
ve Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı da konuşmacı olarak yer aldı.

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi22 
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Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi24

Adana Dişhekimleri Odası 
geçtiğimiz iki ayda da TDB 

Akademi işbirliğiyle bir dizi bi-
limsel etkinlik gerçekleştirdi. 

14 Nisan’da TDB Akademi’yle 
birlikte Dr. Gassan Yücel ve 
Prof.Dr. Mehmet Yalım’ın 
konuşmacı olduğu ‘İmplant 
Çevresi Yumuşak Doku Yönetimi 
ve Periimplantitis Tedavi’ konulu, 
11 Mayıs’ta yine TDB Akademi 
işbirliğiyle Doç.Dr. Haluk Ba-
rış Kara’nın konuşmacı olduğu 
‘Tam Dişsiz Çenelerin İmplant 
Üstü Protezlerle Rehabilitasyonu’ 
konulu seminer düzenlendi.

26 Mayıs’ta düzenlenen ve Prof. 
Dr. Kamran Gülşahı’nın konuş-
macı olduğu ‘Endodontide Sık 
Yapılan Hatalar ve Çözümleri’ 
konulu konferanstan önce bir 
konuşma yapan Oda Başkanı Fa-
tih Güler, Sağlık Bakanlığı’nın 
vatandaşı ADSMlere yönlendi-
rirken vekil ve üst düzey yargının 
özelden ağız diş sağlığı hizmeti 
almasını doğru bulmadığını 
söyledi.

A ntalya Dişhekimleri Odası yaz 
dönemine girerken sezonu diş-

hekimlerine ve topluma yönelik bir 
dizi etkinlikle kapattı. 

27 Nisan’da Antalya D.O. seminer 
salonunda gerçekleştirilen bilimsel 
etkinliği  Ahmet Eyyublu sundu. 
28 Nisan’ra yine Antalya D.O. se-
miner salonunda Prof.Dr. Bülent 
Gökçe’nin, 5 Mayıs’ta Akdeniz 

Üniversitesi Olbia Konferans Salo-
nunda Prof.Dr. M.Kemal Çalış-
kan, Doç.Dr. Davut Çelik, Prof.
Dr. Kürşat Er ve Doç.Dr. Alper 
Kuştarcı’nın katıldığı ‘Günlerden 
Endodonti’ bilimsel etkinlikler ger-
çekleştirildi.

12 Mayıs’ta da Doç.Dr. Mustafa 
Ramazanoglu ve Yard.Doç.Dr. 
Tolga Şitilci’nin ve 1 Haziran’da da 

Prof.Dr. Mehmet Yalım ve Prof.
Dr. Sedat Çetiner’in konuşmacı ol-
duğu bilimsel etkinlikler yine Antalya 
D.O. seminer salonunda gerçekleş-
tirildi.

Oda’nın Toplum Ağız Diş Sağlığı 
Komisyonu’nun organizasyonuyla 7 
Mayıs’ta Kaş’ta Kınık İlkokulu’nda 
1150 öğrenciye ağız diş sağlığı eğitimi 
verildi.

Sağlıklı Dişlerden 
Gülümseyen Yüzlere 
Antalya Milli Eğitim Müdürlüğü ve 
Antalya Dişhekimleri Odası arasın-
da imzalanan protokol kapsamında 
dördüncü sınıf seviyesindeki 14.414 
öğrencinin muayenesi yapıldı, çocuk-
lara, anne ve babalarına, öğretmen 
ve yöneticilere ağız ve diş sağlığı 
konusunda eğitimler verildi. İmkân-
sızlıklardan dolayı tedavi yaptırama-
yan öğrencilerin tedavileri gönüllü 
dişhekimleri aracılığıyla tamamlandı.

Çadır mahallelerde eğitim

Antalya’da bilimsel etkinlikler

Adana Dişhekimleri Odası sosyal sorumluluk 
projeleri kapsamında mevsimlik tarım işçilerinin 
çocuklarına ağız diş sağlığı eğitimi verdi (üstte). 
Together For İmplantology (TFI) Çukurova 
Çalışma Grubu’nun 5 Mayıs’ta yapılan 8. toplan-
tısında Oda Başkanı Fatih Güler de bir konuşma 
yaptı (yanda).

7 Mayıs’ta Antalya D.O. Toplum Ağız Diş Sağlığı Komisyonu’nun Kaş’ta Kınık İlkokulu’nda organize 
ettiği ağız diş sağlığı eğitiminde 1150 öğrenciye ulaşıldı.

Mevsimlik işçilerin çocuklarına 
ağız diş sağlığı eğitimi 
Adana Dişhekimleri Odası Karataş 
Belediyesi işbirliğiyle mevsimlik tarım 
işçilerinin çocuklarına ağız diş sağlığı 
eğitimi verdi.

Oda Başkanı Fatih Güler, Yönetim 
Kurulu üyeleri Dr. Hasan Boğa ve Dr. 
Metin Ersoy’un da katıldığı eğitimde ça-
dır mahallelerde yaşayan çocuklara ağız 
diş sağlığı hijyeni konusunda bilgi veri-
lip, diş fırçalama yöntemleri anlatıldı.



Bununla ilgili hazırlanmış kanun tasarısı taslağı 
hakkında da kısmi değerlendirmelerde bulunan 
Güler meslek örgütlerinin siyasetle ilgilenmesine 
engel olan ifadelerin Anayasa’nın 135. maddesin-
den çıkarılmasının bugün Anayasa Komisyonu 
Başkanı olan Ahmet İyimaya’nın da katkılarıyla 
1995’te gerçekleştiğini de hatırlattı. 

Oda başkanları da söz olarak bu konuda hukuki 
olarak yapılabileceklerin yanında toplumsal tepki 
olarak da neler yapılabileceğini ele aldılar. OHAL 
koşullarında her iki alanda da sıkıntılar yaşanaca-
ğını ifade eden konuşmacılar 24 Haziran seçim-
lerinden sonra parlamentonun nasıl şekillenece-
ğinin de bu konuda belirleyici olacağı kanaatinde 
yoğunlaştılar.

T ürk Dişhekimleri Birliği Merkez Yönetim 
Kurulu ve dişhekimleri odalarının baş-
kanlarını bir araya getiren TDB Başkanlar 

Konseyi toplantısı 1-2 Haziran 2018 tarihlerinde 
Şanlıurfa’da yapıldı.

Şanlıurfa Dişhekimleri Odası’nın organizasyo-
nuyla Nevali Otel’de yapılan toplantının açılışında 
katılımcılara hoşgeldiniz diyen Oda Başkanı Ek-
rem Kaya Şanlıurfa’nın tarihi ve kültürel zengin-
likleriyle ilgili de bilgiler verdi. 

TDB Genel Başkanı İlker Cebeci açılış konuş-
masında göreve geldikleri günden itibaren yaptık-
ları çalışmaların kısa bir özetini sundu. Özellikle 
Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık 
Kuruluşları Hakkında Yönetmelik’te yapılan deği-
şiklikler ve kişisel sağlık verilerinin aktarılmasıyla 
ilgili girişimlerin üzerinde duran Cebeci, Yönet-
meliğin iptaline yönelik açılan davada yaptıkları 
savunmaya da değindi. Cebeci’nin konuşmasının 
ardından Oda genel kurulları sonrası bazı odalar-
da yeni kadroların yönetime gelmeleri nedeniyle 
tüm katılımcılar kendilerini tanıttı.

Meslek örgütlerinin güçten düşürülmesine 
yönelik girişimler
Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının 
yapılarında değişiklik yapılmasına ilişkin giri-
şimlerin geldiği noktayla ilgili olarak TDB Hukuk 
Danışmanı Mustafa Güler bir sunum yaptı. 

Başkanlar Konseyi

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi26

TDB Başkanlar Konseyi toplantısı 1-2 Haziran 2018 tarihlerinde Şanlıurfa’da yapıldı. Ağırlıklı olarak 
Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası oluşturulmasına yönelik çalışmaların ele alındığı toplantının ardından 
bilinen ilk tapınak olan Göbeklitepe arkeolojik alanı da ziyaret edildi.

Toplantının ilk bölümünde TDB Genel Başkanı İlker Cebeci göreve 
geldikleri günden itibaren yaptıkları çalışmaları özetleyen bir rapor sundu.

Başkanlar Konseyi 
Şanlıurfa’da toplandı



Türkiye İş Bankası’yla yapılan anlaşmayla TDB 
üyelerine çeşitli avantajlar sağlayan TDB logolu 
kredi kartı sağlanmasıyla ilgili olarak İş Bankası 
yetkilileri toplantı katılımcılarına bilgi verdi ve 
onlardan gelen çeşitli soruları yanıtladı.

Dişhekimleri mahkemelerde bilirkişilik 
yapmaya devam edebilecek mi?
Mahkemelerde bilirkişilik yapabilmenin şartla-
rını düzenleyen Yönetmelikle ilgili olarak TDB 
Genel Sekreteri Neslihan Sevim bir sunum 
yaptı. Yönetmelikte TDB’nin bilirkişilik eğitimi 
veren kurumlar arasında sayılmadığını ve buna 
karşı bir iptal davası da açıldığını belirten Sevim, 
mahkemelerin bilirkişi olarak çağırdığı meslektaş-
larımızın halen bilirkişilik yapabildiğini, ancak 

lusal Ağız Diş Sağlığı Politikası için ön veriler
Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası oluşturulması 
yönelik çalışmalarla ilgili olarak Prof.Dr. Zeliha 
Aslı Öcek bir sunum yaptı. Türkiye’nin çeşitli 
bölgelerinde belli bir örneklemeye göre seçilmiş 
dişhekimleriyle yapılan görüşmelerden aldıkları 
verileri paylaşan Öcek, sunumunun ardından katı-
lımcıların sorularını da yanıtladı. 

Yine Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası oluşturul-
ması çalışmaları çerçevesinde 12 oda bölgesinde 
240 dişhekiminin katıldığı odak grup görüşme-
lerinde çıkan örgütlenme sorunları raporunu 
Halk Sağlığı Uzmanı Doç.Dr. Özlem Özkan 
sundu. Sunumun başında meslek örgütlenmesinin 
temellerine değinen Özkan ‘meslek örgütü politika 
yapar mı?’, ‘nasıl yapar?’ sorularını da tartıştı.

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 27

Başkanlar Konseyi toplantısına 34 dişhekimleri odasının büyük bir bölümünün temsilcileri katıldı.

➔

Şanlıurfa Dişhekimleri Odası Başkanı Ekrem Kaya:

Başkanlar Konseyi’ni 
ağırlamaktan gurur duyduk
Başkanlar Konseyi’ne ilk kez ev 
sahipliği yaptınız...
Evet, Odamız 2010 yılında kuruldu. İlk 
kez Başkanlar Konseyi’ne ev sahipliği  
yaptık, bunun heyecanı içerisindeyiz. 
Şanlıurfa Dişhekimleri Odası olarak bu 
tarihi kentte bu güzide topluluğu ağırla-
maktan çok mutlu olduk. Gördüğüm ka-
darıyla da misafirlerimiz mutlu ayrıldılar, 
o anlamda da çok mutlu olduk. 

Toplantı gündemine ilişkin 
değerlendirmelerinizi alabilir miyiz?
Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası oluş-
turulmasına yönelik olarak çok sayıda 
grup çalışması yapılmış. Onlardan yapı-
lan derlemeleri dinledik. Bu değerlen-
dirmelerde beni şaşırtan bir şey olmadı. 

Dişhekimlerinin odalarla ilişkilerinin 
geliştirilmesine yönelik olarak benim 
aklıma burada konuşulanların dışında 
bir şey geliyor: Bütün dişhekimliği fakül-
telerinde Odaların küçük de olsa birer 
bürosu olsa, öğrenciler birebir iletişime 
geçip sorunlarını doğrudan iletebilse, 
yani öğrenci ilk temasını üniversitede 
yapsa Odayla ilişkileri gelecekte de daha 
güçlü olacaktır diye düşünüyorum.  

Meslek örgütlerinin güçten 
düşürülmesine yönelik girişimleri 
nasıl değerlendiriyorsunuz?
Böyle bir şeyi kabul etmemiz tabii ki 
mümkün değil. Zaten uzunca bir dö-
nemdir meslek örgütleri yok edilmeye 
çalışıldı, yetkileri kırpıla kırpıla içleri bo-

şaltıldı. Şimdi 
de bir taraftan 
kapatma 
tehdidiyle, 
adındaki Türk kelimesinin çıkarılması 
tehdidiyle sindirilmeye çalışılıyor. Bizim 
de bunun karşısında dik durmamız 
gerekiyor.

Bunların dışında sağlık turizmiyle ilgili 
yönetmelikte karşımıza çeşitli engellerin 
çıkarılmasını kabul etmiyoruz.  Burada 
dil meselesinin önümüze konulması 
çok saçma. Yetki belgesiyle ilgili konuyu 
kabul etmemiz mümkün değil. Biz 
dişhekimliği fakültesini bitirip, dişhekimi 
diplomasını alarak bu mesleği hak etmiş 
bulunuyoruz. Başka bir belge istenmesi 
kabul edilemez.



Başkanlar Konseyi
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Sağlık turizmiyle ilgili yönetmeliğe karşı açılan 
davada iki konuda yürütmeyi durdurma kararı 
çıktığını belirten TDB Hukuk Danışmanı Mustafa 
Güler Yönetmeliğin “hanutçuluk” tabir edilen ve 
kanunlarımızda yasaklanmış bir yöntemi meşru-
laştırdığını, dişhekimliği diplomasıyla kazanılmış 
hakların bir yönetmelikle sınırlanmaya çalışıldığı-
nı ifade etti.

27-30 Eylül tarihlerinde Ankara Dişhekimleri 
Odası’nın organizasyonuyla yapılacak TDB 24. 
Uluslararası Dişhekimliği Kongresi çalışmalarıy-
la ilgili olarak da Organizasyon Komitesi Genel 
Sekreteri Ersel Özdemir kısa bir sunum yaparak 
toplantı katılımcılarını bilgilendirdi ve Kongreye 
davet etti.

Başkanlar Konseyi toplantısı oluşturulan komis-
yonun hazırladığı sonuç bildirgesinin okunması-
nın ardından sona erdi.

bilirkişilik yetki belgesi alanların bir veri tabanı 
oluşturacağından bir süre sonra bu yetki belgesi-
ne sahip olmayanların bilirkişilik yapamayacağı 
bilgisini verdi. 

Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası oluşturulması çalışmaları çerçevesinde 
örgütlenme sorunları raporunu Halk Sağlığı Uzmanı Doç.Dr. Özlem Özkan 
sundu. 

TDB Başkanlar Konseyi Toplantısı Sonuç Bildirgesinden:

Güçlü bir demokrasi inşa etmek için...

Y eni bir Başkanlar 
toplantısında Şan-
lıurfa’dayız. Dünya 

tarihini yeniden yazan mistik 
şehir burası. Yeniden yazmak 
yenilenmek demek, zaman 
zaman dursa bile ileriye güç-
lü adımlarla ilerlemek demek. 
Sonuç bildirgelerine 30 yıldır 
zor zamanlardan geçiyoruz 
diye başlardık. Yine değişen 
bir şey yok ve daha da zor za-
manlardan geçiyoruz. Ancak 
bu toprakların kaderi kaderi-
miz ise, ileriye atacağımız her 
adım bize kendi tarihimizi 
yazdıracak. (...)

Ekonomik göstergelerin olumsuz yönde ilerlemesi büyük 
oranda dışa bağımlı olan mesleğimizde bizi daha da zor 
günlerin beklediği gerçeğiyle karşı karşıya bırakıyor. 
Hayat pahalılığı halkın ağız diş sağlığı hizmeti 
almasının da ağız bakım ürünlerine ulaşı-
mının da önünde büyük engel. Kamunun 
0-12 yaş çocuklarda koruyucu tedavilerin 
ivedilikle olması kaydıyla Özel sağlık ku-
ruluşlarından hizmet alması, ağız bakım 
ürünlerinde vergi indirimine gidilmesi 
hedefimiz olmalı. 

Yeterli değerlendirme ve planlama 
yapılmadan kurulan dişhekimliği fakül-
telerinin sayısının ve kontenjanlarının art-
tırılmasının işsiz dişhekimleri ve buna bağlı 
olarak ucuz işgücü yarattığını, bu hızla giderse 
2025 yılında dişhekimi başına düşen hasta sayısının 
OECD ortalaması olan 1500’ün altına düşecek olmasından 

hareketle daha fazla fakülte 
açılmasının ülkeye bir fayda-
sının olmadığını anlatmalıyız.

Meslek örgütü ve konu-
nun bileşenleriyle bir araya 
gelmeden yapılan yönetme-
lik değişiklikleriyle, genelge-
lerle, yasalarla sürekli özelde 
çalışan hekimler üzerinde de 
baskı oluşturmaya çalışan, 
üst düzey askeri personel, üst 
düzey yargı personeli ve mil-
letvekillerine özelden hizmet 
alımını açıp halka ADSM’yi 
gösteren siyasi iradeye karşı 
daha güçlü ses çıkarmalıyız.

Diğer yandan sağlık turizmi 
ve turistin sağlığı hakkındaki yönetmelikte belirtilen aracı 
kurumlarla hasta temini genel tıp etiğine aykırı olan simsar-

lığın teşvikidir kabul edilemez.
Bütün bu söylediklerimiz kolay değil, on yıllar-
dır hüküm süren, mesleği bu konuma getiren 

ve tamamen diyaloga kapalı bir iktidarla yol 
almak bugüne kadar edindiğimiz dene-

yimlerimiz ışığında kolay görünmüyor.
Bu tarihin yeniden yazıldığı şehirde bir 

seçim arifesindeyiz. 25 Haziran saba-
hı nasıl bir Türkiye’ye uyanacağımıza 

hepimiz karar vereceğiz. Yaptığımız tercih 
ülkemizin kaderi olacak, bu belki mesle-

ğimizin de kaderi olacak ve bu kaderi hep 
birlikte yaşayacağız.

Tarihini defalarca yeniden yazan bu topraklar-
da daha güçlü bir demokrasi ve kalıcı bir gelecek inşa 

etmeyi başarabiliriz.

Şanlıurfa kent merkezinin 20 kilometre kuzeydoğusunda yer alan  
Göbeklitepe 12 bin yıla varan tarihiyle bilinen en eski tapınak olarak 
kaydediliyor.

Dişhekimliği 
fakültesi ve kontenjan 

sayısı bu hızla giderse 2025 
yılında dişhekimi başına düşen 
hasta sayısı OECD ortalaması 
olan 1500’ün altına düşecek. 

Daha fazla fakülte açılmasının 
ülkeye bir faydası 

olmayacak.
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Öncelikle görevinizde başarılar 
diliyoruz. Başkanlar Konseyi 
izlenimlerinizi alabilir miyiz?
İlk defa katılıyoruz ama gündem iyi 
hazırlanmıştı. Özellikle Ulusal Ağız Diş 
Sağlığı Politikasına ilişkin sunum çok ba-
şarılıydı. Sorunları çok iyi analiz etmişler, 
emeği geçenlere teşekkür ediyoruz. 

Oda bölgenizde hangi sorunlar 
yoğunlaşıyor?
Aslında Türkiye’den çok farklı değil 
sorunlar, özellikle kamuda çalışan dişhe-
kimlerimizin sorunları çok fazla. Burada 
da konuşuldu zaten. Kamuda çalışanla-
rın odaya üye olma oranı Diyarbakır’da 
çok iyi aslında; hatta ben de kamuda 
çalışıyorum Oda Başkanı olarak. Ama 
biz çok büyük bir coğrafyaya yayılan 
bir Oda olduğumuz için, diğer illere 

yeterince ulaşamadığımız için oralarda 
sayı düşüyor. Çevre illerde daha çok ser-
best çalışan dişhekimlerinden oluşuyor 
üyelerimiz.

Diyarbakır’da 280 civarında üyemiz 
var ama bunun yarısından fazlası kamu-
da çalışanlardan oluşuyor. Diğer illerle 
birlikte toplam 550 üyemiz var.

Kamuda çalışanların sorunları aşağı 
yukarı Türkiye geneliyle aynı. Mobbing 
uygulamaları var, iş yükü çok, perfor-
manstan şikâyetçiler vb. Bunlara ek 
olarak her ADSM bir küçük Türkiye gibi; 
despot bir başhekim ve onun ben yap-
tım oldu politikalarından çok rahatsız 
hekimler. 

ADSM’lerin yaygınlaşması serbest 
çalışanların gelir düzeyinde 
gerilemeye sebep oldu mu?

Çok etki-
lediğini 
söyleyemem 
açıkçası çünkü 
ADSM’ye giden hasta profili çok farklı. 
Tabelayla ilgili şikayetleri çok; totem 
tabela yapmak istiyorlar, “poliklinikler 
yapıyor da muayenehaneler niye yapa-
mıyor” diyorlar. 

Esas sorun alım gücünün çok düşmüş 
olması. OHAL mutlaka batıyı da etkili-
yordur ama aslında sadece bu bölgede 
var. Bölgeye gelirseniz göreceksiniz, 
polis noktalarından zırhlı araçlardan 
geçilmiyor şehirde. Bu, bölgenin gene-
linde bir tedirginlik haline ve sermaye 
çıkışına yol açıyor. Dolayısıyla bu serbest 
çalışan dişhekimlerini de etkiliyor, bütün 
esnafa yansıdığı gibi dişhekimlerine de 
yansıyor bu. 

Kocaeli Dişhekimleri Odası Başkanı Töre Genç:

Meslektaşlar arasında rekabet değil 
dayanışma öne çıkmalı
Öncelikle görevinizde başarılar dili-
yoruz. Başkanlar Konseyi izlenimle-
rinizi alabilir miyiz?
Çok verimli bir toplantı oldu; Birliğimi-
zin geleceğine önemli  katkıları olacağı-
nı düşünüyorum. 

Anayasa’mızın 135. maddesine göre 
kurulmuş olan kamu kurumu niteli-
ğindeki meslek örgütlerimize yönelik 
çeşitli baskıların gündeme geldiği bir 
dönemde göreve gelmiş bulunuyo-
rum. Üstlendiğimiz görevin zorluğu-
nun farkındayız, meslektaşlar olarak  
yaşadığımız sıkıntıların yanında meslek 
örgütümüzün de birçok problemi bulu-
nuyor. Birliğimizin çatısının altında be-
raberlik içinde hareket ederek bunların 
üstesinden geleceğimize inanıyorum. 
Bu dönemde Oda bölgemizde de aidi-
yet duygusunun güçlenmesi amacıyla 
sosyal ve bilimsel etkinlikleri arttırmayı 
planlıyoruz. 

Toplantıda Ulusal Ağız Diş Sağlığı 
Politikası oluşturulmasına yönelik 
grup çalışmalarından izlenimler ak-

tarıldı. Nasıl değerlendiriyorsunuz?
Çok emek harcanmış bir çalışma ama 
henüz sonuçlarını görecek aşamada 
değiliz. Tüm boyutlarıyla tamamlan-
dığında önümüzü açacak nitelikte bir 
çalışma olduğunu düşünüyorum. 

Günümüzde artık ihtiyacın çok üze-
rinde dişhekimi mezun oluyor, bunların 
iş kaygıları var. Mutlu bir çalışma ortamı 
bulunmuyor, bu ortam yeni mezun 
meslektaşlarımızda gelecek kaygısı 
oluşturuyor. Hayata bakışlarını, ileride 
kuracakları aile yaşamlarını olumsuz 
etkiliyor. TDB’nin yaptığı çalışmayı çok 
verimli buluyorum. Daha da geliştiri-
lip bir politika oluşturulmasına temel 
olacağına inanıyorum. Katkı verenlere, 
emeği geçenlere teşekkür ediyoruz. Biz 
de elimizden gelirse her türlü katkıyı 
sağlamaya hazırız.

Sunumda dile getirilen görüşlerden 
sizin için şaşırtıcı olan var mıydı?
Azımsanmayacak sayıda dişhekiminin 
Odaya tepkili olması dikkat çekici. Bu, 
bizim için şaşırtıcı olmasa da üzücü. 

Onun dışında 
aslında bizim 
oda bölgemiz-
de karşılaştığı-
mız sorunlar; hem özelde hem de kamu 
kurumlarında çalışan dişhekimlerinin 
sorunları başka bölgelerdekilerle he-
men hemen aynı. Odaya, Birliğe bakış 
açıları benziyor. 

Oda bölgenizde son dönemlerde ya-
şadığınız en önemli sorunlar neler?
Sadece oda bölgemizde değil ama 
genelde dişhekimleri arasındaki birlik 
beraberlik ortamının zayıf olduğunu 
düşünüyorum. Öğrencilik dönemindeki 
yardımlaşma, birbirimizin hem teorik 
hem pratik eğitimimizdeki yardımlaş-
ma mezun olduktan sonra tamamen 
bir rekabete dönüşüyor. Bu rekabet 
mantığının gerilemesi,  muayenehane-
ler, poliklinikler, merkezler arasındaki 
çatışmaların minimuma indirilmesi 
gerekiyor. Böyle bir rekabetin hem mes-
leğimize hem örgütümüze çok ciddi 
zararlar vereceğine inanıyorum. 

Diyarbakır Dişhekimleri Odası Başkanı Yılmaz Sağır:

Üyelerimizin yarıdan fazlası 
kamuda çalışıyor
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Isparta Dişhekimleri Odası Başkanı Ahmet Örmeci:

Kamunun hizmet satın almasını 
sağlamamız lazım

Öncelikle görevinizde başarılar 
diliyoruz. Başkanlar Konseyi 
izlenimlerinizi alabilir miyiz?
Teşekkür ederim. Şehir olarak muhte-
şem bir yerdeyiz Şanlıurfa dinsel, tarih-
sel anlamda çok özel bir bölge.  Başkan-
lar Konseyi toplantılarıyla Birlik’ten 
Odalara, Odalardan da Birliğe bilgi 
akışını sağlamlaştırmak, temel mese-
lelerimizde ortak politikalar üretmeye 
çalışmak çok önemli bir geleneğimiz. 

Toplantı çok verimli geçti. Zeliha 
Öcek ve Özlem Özkan hocalarımızın 
yaptığı sunumlarından hakikaten çok 
memnun kaldım. Meslek sorunlarını 
çözmek için bu tip tartışmalardan geç-
mek zorundayız. 

Ulusal Ağız Diş Sağlığı Politikası 
oluşturulması çalışmalarıyla ilgili 
değerlendirmenizi alabilir miyiz?
Benim bu konuda fikrim çok sabit. 
Türkiye’de kamunun kısmi desteği 
olmadan ekonomik anlamda ilerleme 

sağlayamayız. Yani kamunun ağız diş 
sağlığı hizmetlerini özelden de alması 
sağlanamadıkça gücümüz giderek 
zayıflayacaktır.

Normalde devletin koruyucu hiz-
metleri sağlaması, kaynaklarını buna 
ayırması gerekir. Bugün devlet protez 
yapıyor, kuron yapıyor ve eşitsiz şartlar-
da bizimle rekabete girişiyor.

Örgütlenme konusundaki tartış-
malarda meslektaşlarımızın büyük bir 
bölümünün üyeliğin doğrudan bir kar-
şılığını görmeyi beklediğini söyleyebi-
lirim. Biliyorsunuz kamuda çalışanların 
üye olma zorunluluğu yok. Buralardaki 
üyelerimizden aidat istediğimiz anda 
üyelikten çıkmak istiyorlar. Örgütlenme 
bilinci zayıf.

Bunun sebebi ne sizce?
Oda benim için ne yapıyor diye düşü-
nüyor. Doğrudan bir karşılığını bekliyor 
üyeliğin. Şunu hiç kimse düşünmüyor; 
örneğin biz sürekli tabela standardını 

kontrol 
etmesek 
bugün her 
karafta 
market tabelası gibi tabelalar görürüz. 
Hasta - hekim bazlı anlaşmazlıklarda 
kararlar veriliyor. Hasta veya yakının-
dan kaynaklanan bir şiddet olayında 
arkanda seni destekleyen yine Oda 
oluyor. Yani odanın yaptığı çok şey var 
ama o 205 lira üyelik ücreti çok geliyor 
bazı meslektaşlarımıza. Düşünmüyor ki, 
bugün üye sayımız 20 bin değil de 35 - 
40 bin olsa çok daha güçlü bir baskımız 
olur. 

Meslektaşlarımızın bu konuda biraz 
daha düşünmesi lazım. Örneğin biz 
üye sayısı çok fazla olan bir Oda değiliz, 
bireysel ilişkilerimiz de güçlüdür. Buna 
rağmen yılda bir kez dişhekimliği günü-
nü kutluyoruz, bir yemek ya da bilimsel 
etkinlik düzenliyoruz. Oturup tek tek 
arayarak ancak 20-30 kişiyi getirebiliyo-
ruz. Biraz da insanımız çaba göstermeli.

Toplantıyı kısaca bir 
değerlendirmenizi rica edeceğiz?
Toplantı güzel, gündem de iyi belirlen-
miş. Sadece sunumlar biraz uzun oldu, 
biraz daha özet olarak sunulabilirdi. 
Ulusal Ağız Diş Sağlığıyla Politikası’yla 
ilgili dişhekimleriyle yapılan grup çalış-
malarından elde edilen veriler paylaşıldı. 
Oda bölgesinde meslektaşlarımızla diya-
loglarımızda karşılaştığımız her sorunu 
buradaki sunumda gördük. Bu anlamda 
başarılı bir çalışma. 

Odalar olarak üyemiz olsun olmasın 
tüm dişhekimlerinin sorunlarına sahip 
çıkmak bizim görevimizdir. Yaşadığı 
mobbingle ilgili olabilir, hastadan kay-
naklı şiddet vakası olabilir, özel ADSM’de 
ücretli çalışan hekim arkadaşımızın 
sosyal güvenlikle ilgili bir sorunu olabilir; 
bunların hepsinde “o bizim dişhekimi 
meslektaşımızdır, örgütü olarak bunun 
mücadelesini vermeliyiz” şeklinde dü-

şünmemiz gerekir.

Mezun olan dişhekimi sayısının her 
yıl katlanarak artmasının sonuçlarını 
oda bölgenizde de görmeye 
başladınız mı?
Özellikle turizm bölgelerinde yeni 
mezun meslektaşlarımız geçici olarak 
çalıştırılıyor. Geliyor iki ay, üç ay kayıt 
oluyor, çalışıp gidiyor, hızlı bir sirkülas-
yon yaşanıyor. Özellikle Bodrum gibi 
yerlerde bunu kullanan işletmeler var. 
Mevzuata uygun şekilde yapıldığı için 
çok fazla müdahale şansımız olmuyor. 
Aslında yeni mezun meslektaşlarımız da 
haklarını biraz daha iyi bilseler biz oda 
olarak onlara mümkün olan her türlü 
yardımı yapabileceğiz.

Oda bölgenizde yaşadığınız en 
önemli sorunlar neler?
En önemli sorun sosyal medyada ve gör-

sel basındaki 
reklamlar. Özel-
likle Fethiye, 
Bodrum, Mar-
maris gibi yerlerde turizm sezonunda 
çok artıyor bunlar. Bildiğimiz hanutçuluk 
sistemini sağlık alanında uyguluyorlar. 
Turizm dergilerine kartvizit ya da broşür 
koyuyorlar; bleaching  ya da implanta 
ilişkin görsellerle reklam yapılıyor. 

Yabancı turistler özel olarak diş 
tedavisi için mi geliyor?
Turizm bölgesine her sene gelip rutin 
muayenesini yaptıran hastalar da var, 
burada bu şekilde yönlendirilenler de. 
Bunların oranlarını vermek çok mümkün 
değil. Sağlık turizmine başvuran özel 
poliklinikler var. Bu arada reklam amaçlı 
materyaller kullanıyorlar, bunlar sorun 
yaratıyor ama iç kesimlerde değil daha 
çok kıyı bandında oluyor.

Muğla Dişhekimleri Odası Başkanı Umut Barış Baykara:

Tüm dişhekimlerinin 
sorunlarına sahip çıkmalıyız



ekonomiyi her zaman olumsuz etkilemiştir ve 
etkileyecektir. Ancak Ocak ve Şubat ayla-

rında yaptığımız toplantılarda Türkiye’nin 
koşullarını düşünerek TL olarak dosyala-
rımızı hazırladık. O günlerde bu konuda 
eleştiriler olsa da aslında verdiğimiz kara-
rın ne kadar doğru olduğunu şimdi daha 

iyi anlıyorum. Bu anlamda Kongremiz gerek 
bizler ve meslektaşlarımız açısından, gerekse 

firmalar açısından asgari düzeyde etkilenmeyle 
gerçekleşecektir. 

Katılımcı firma sayısı ne düzeyde? Yurt dışından katılan 
firmalar var mı?
Stand alanı tekliflerini almaya başlamamızdan iti-
baren firmaların yoğun talepleriyle karşılaştık. Belli 
bir sistematik çerçevesinde talepleri değerlendirip 
firmaların yerleşim planları yapıyor ve sözleşmeleri 
imzalıyoruz. Şu ana kadar yurt içi ve yurt dışı olmak 
üzere 100’e yakın firmayla sözleşmeleri imzaladık. 
Fuar alanının dörtte üçünden fazlasıyla ilgili söz-
leşmeleri imzalamış durumdayız ve halen talepleri 
değerlendirmeye devam ediyoruz.

Geçtiğimiz yıl ilk kez Expodental dört güne çıkarılmıştı. 
Bu yıl da bu uygulamanın sürdüğü görülüyor. Bundan 
beklenen verim alınabildi mi?
Gerek katılımcı meslektaşlarımızdan gerekse firma-
lardan aldığımız geri bildirimleri değerlendirdiğimiz-
de bu uygulamaya devam etme kararı aldık. Bunun 
Kongreyi olumlu yönde etkileyeceğini düşünüyoruz. 
Ayrıca Kongre katılımcısı olmayan meslektaşlarımı-
zın fuar alanını ücretsiz olarak ziyaret edebilecekleri-
ni de hatırlatmak isterim. 

Meslektaşlarımıza yönelik bir mesajınız var mı?
Türkiye Cumhuriyeti’nin başkentinde, Türkiye’nin en 
güzel kongre merkezlerinden biri olan ATO Congre-
sium’da gerçekleşecek olan TDB 24. Uluslararası Diş-
hekimliği Kongresi’ne bilimsel ve sosyal programlarla 
çok iyi bir şekilde hazırlandık. Siz değerli meslektaş-
larımızın ve dişhekimliği öğrencilerinin katılımların-
dan büyük onur duyacağımızı belirtmek istiyorum.

Fuar Komitesi’nin oluşumundan itibaren 
yaptığınız çalışmaları özetleyebilir 
misiniz?
Ankara Dişhekimleri Odası olarak 
TDB kongresine aday olduğumuz 
2018 Temmuz ayından itibaren ha-
zırlıklarımız başladı. Hazırladığımız 
adaylık dosyamızı TDB Merkez Yö-
netim Kurulu’na sunduk. Eylül ayında 
Kongre’nin Ankara’da yapılmasına karar 
verilmesinin ardından hızla çalışmalara 
başladık. 

Öncelikle komitelerin oluşturulması ardından 
Sergi Komitesi olarak meslektaşlarımızın ve firma 
temsilcilerinin fuara ilişkin değerlendirmelerini ve 
beklentilerini almaya çalıştık. 2012 yılında gerçekleş-
tirdiğimiz Kongre’deki tecrübelerimizi de bir araya 
getirerek bir stratejik planlama yaptık.

Kongrenin ATO Congresium’da yapılmasına 
karar verilince Komite olarak yerinde incelemeler 
yaparak stand yerleşim planlarını en verimli olacak 
şekilde hazırlamaya çalıştık. Sonra da sponsorluk 
dosyamızı hazırlayıp Şubat ayı başlarında firmalara 
yolladık. Bu vesileyle Komite üyelerimize özverili 
çalışmaları sebebiyle teşekkür etmek istiyorum. 
Sponsorlukla ilgili detaylı bilgilere www.tdbkongre-
leri.org web sitemizden ulaşılabilir.

Özellikle Mayıs ayı başından itibaren fırlayan döviz 
kurları fuarı etkiledi mi?
Türkiyede döviz kurlarının aşırı derece yükselmesi 

kongre 2018
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Döviz krizine 
hazırlıklıydık

Kongre Sergi Komitesi Başkanı Serkan Er:

Congresium 2012’de de Expodental’e ev sahipliği yapmış, ferahlığı ve 
modernliğiyle hem katılımcılardan hem de firmalardan tam puan almıştı.

SERGİ 

KOMİTESİ 

Serkan Er (Başkan)                  

Erdoğan Alp Köfteci (Raportör)

Vahdi Umut Bengi 

Kağan Kantar 

Ercan Süküt

Seda Deniz Kalkan 

Akif Aydin Şen  
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releri’ aplikasyonunu kullanarak da kongrey-
le ilgili bilgilere ve kayıt sistemine ulaşabile-
ceklerdir. Bununla birlikte az sayıda da olsa 
geleneksel yöntemle kayıt almaya devam 
ediyoruz.
Katılımcılar bilimsel kurslar, sosyal program, 

konaklama gibi hizmetlere de online 
ulaşabiliyor mu?

Katılımcılarımız bilimsel kurslar, sosyal prog-
ram ve konaklamayla ilgili rezervasyonlarını da 
kayıt sistemimiz üzerinden online olarak gerçek-
leştirebilecekler. Ek programlar belirlendiğinde 
daha önceden kayıtlı olan katılımcılar online 
sistem üzerinden tekrar form doldurmadan ek 

programlara katılım sağlayabilecekler. 

Bugüne kadarki tecrübelere bakarak 
kayıtlarda sorun yaşanmaması açısından 
meslektaşlarımıza bir çağrınız olacak mı?
Mesleğin tüm bileşenleri olan dişhekim-
leri, diş teknisyenleri, ağız diş tekniker-
leri ve öğrencileri  bir araya getirmeyi 
planladığımız uluslararası Kongremizde 
katılımcılara bir an önce online sistem 
üzerinden kayıtlarını yaptırmalarını ve 
erken kayıt avantajlarından yararlanma-
larını tavsiye ediyoruz. 27 Eylül’de tüm 

meslektaşlarımızla Başkent Ankara’da buluşmayı 
heyecanla bekliyoruz. 

Komitenizin oluşumundan itibaren 
yaptığınız çalışmaları kısaca 
özetleyebilir misiniz?
Kayıt Komitesi olarak öncelikle 
katılımcılara yönelik kayıt tipleri 
ve ücretlerini belirleyerek on line 
kayıt sistemi üzerinden erken kayıt 
avantajlarının da kullanımını sağla-
yarak kayıtlarımızı almaya başladık. 

Geçen yıl başarıyla gerçekleştirilen, 
herhangi bir üyelik tipi gözetmeksizin uygula-
nan “kayıt yaptıran ilk 1000 kişiye indirimli 
kayıt”  kampanyasını düzenledik. Bu indirimli 
kayıtlarla da meslektaşlarımız oldukça uygun ücret-
lerle Kongreye katılım sağlamış olacak.

Dönem itibariyle baktığınızda kayıt sayısı 
tatmin edici düzeye ulaştı mı?
Kayıt sayısı; geçmiş kongrelerden farklı 
olarak online kayıt sistemini çok erken 
başlatmamız, çok güçlü bir bilimsel prog-
ram ve zengin içerikli sosyal program 
sunmamız nedeniyle tahminlerimizin 
de üzerinde seyrediyor. Uluslararası 
katılımcı sayımızın da yüksek olacağını 
öngördüğümüz Kongremizde, dişhe-
kimliği eğitimini Türkiye’de almış ve 
meslek hayatını başka ülkelerde sürdürmekte olan 
meslektaşlarımıza da ulaşarak büyük bir buluşma 
hedefliyoruz.

Tüm bunlara ek olarak, Kongremizin katılımcı sa-
yısını artırmak ve daha çok katılımcıya ulaşabilmek 
için sosyal medyayı daha etkin olarak kullanmak-
tayız. Erken kayıt için ayırdığımız kontenjanımız 
şimdiden dolmak üzere.

Kayıtların ne kadarı internet üzerinden, ne kadarı 
konvansiyonel yapılıyor? Kayıt sisteminde önceki 
yıllardan farklı bir uygulamanız var mı?
Online kayıt sistemi, katılımcının kayıt işlemini 
çok daha kolay ve hızlı hale getirdiğinden, kayıtla-
rımızın çoğunu online sistem üzerinden alıyoruz. 
Katılımcılarımız akıllı cihazlarındaki ‘TDB Kong-

Tüm işlemler 
internet üzerinden 
yapılabiliyor

Kongre Kayıt Komitesi Başkanı Sibel Kepez Ülkü:

‘Kongremizde, 
dişhekimliği eğitimini 

Türkiye’de almış ve 
meslek hayatını başka 
ülkelerde sürdürmekte 

olan meslektaşlarımıza 
da ulaşarak büyük bir 
buluşma hedefliyoruz.’

KAYIT 

KOMİTESİ 

Sibel Kepez Ülkü (Başkan)   

Aziz Avcıoğlu

Deniz Gürsoy Ayalp

Güzin Ünlü

Hasan Yıldız

Altuğ Yeniay

Selmin Selçuk

Kayıt Komitesi (soldan sağa): Remzi Mert Ütnier, Begüm Büyükahıska (firma 
yetkilileri), Deniz Gürsoy, Selmin Selçuk, Sibel Kepez Ülkü, Güzin Ünlü, Aziz 
Avcıoğlu ve Hasan Yıldız.



sanatçı giderleri, Kongre boyunca sunu-
lacak öğle yemeği, çay-kahve ikram-
ları diğer önemli gider kalemlerimizi 
oluşturuyor.

 Kayıt ücreti dünya çapındaki diğer 
kongrelerle karşılaştırıldığında ne 

düzeyde?
Özellikle Avrupa kongrelerinin ve diğer 

dünya kongrelerinin katılım ücretlerini de-
ğerlendirdiğimizde eş değerdeki Kongremizin 
katılım bedelinin çok uygun olduğunu söyle-
yebilirim. En yoğun katılımı sağlayarak en uygun 
katılım ücretli kongreyi dişhekimliği camiamıza 
sunacak olmanın sevinç ve heyecanını yaşıyoruz.

Sosyal program yine ayrı olarak mı 
ücretlendirilecek?
Gala yemeği programının ayrı bir paket olacağını 
belirtmek isterim. Bu paketle amacımız Ankara’ya 
gelecek meslektaşlarımızı sosyal anlamda serbest 
bırakarak akşam programlarını oluşturabilmelerini 
sağlamak. 

Ülkemizin ekonomik olarak çalkantılar yaşadı-
ğı belirsizlik döneminde öngörülerimizle, planlı, 
programlı çalışmalarımızla, bilimsel, sosyal ve 
teknolojik olarak zengin ve çok uygun katılım 
bedeliyle dişhekimliği camiamıza sunacağımız TDB 
24. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi’ne tüm 
meslektaşlarımızı bekliyoruz.

Fuar Komitesi’nin oluşumundan itibaren 
yaptığınız çalışmaları özetleyebilir 
misiniz?
TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 
organizasyonu Ankara Dişhekimleri 
Odası’na vermesinin ardından etkili bir 
Kongreyi dişhekimliği camiamıza suna-
bilmek için plan ve programımızı oluş-
turduk. Bu Kongrenin planlanmasında Mali 
Komite’nin şüphesiz önemi büyük. Kongre’nin 
tahmini bütçesini hazırladık ve organizasyon 
komitemizle birlikte değerlendirerek çalışmaları-
mıza devam ettik.

Kongrenin birçok girdisi döviz üzerinden; 
kurlardaki hızlı artış bütçenizi zora soktu mu?
Biz bir meslek örgütüyüz. Meslektaşlarımıza 
bilimsel, sosyal ve teknolojik olarak zengin bir 
kongreyi mali açıdan en avantajlı şekilde sunabil-
menin gayreti içindeyiz. Bu anlamda Avro kurun-
daki hızlı artışı öngörerek Türk Lirası üzerin-
den ücretlendirme yaptık. Meslektaşımızın 
kongre katılım bedeli olarak ödeyeceği miktarın 
çok üzerinde olan maliyetleri meslektaşlarımıza 
yansıtmamak için başta sponsorluklar olmak 
üzere birçok destekten yararlandık. 

Meslektaşlarımızın yoğun katılımını sağlamak 
amacıyla oldukça düşük tuttuğumuz kayıt ücret-
leriyle bu denli büyük bir Kongreyi yapabilmek 
için temel desteklerimiz sponsorluklardan ve fuar 
alanı satışlarından kaynaklanıyor. Kongremizi 
destekleyen sponsorlarımıza, fuara katılan sektör 
firmalarımıza, erken kayıt yaptırarak önümüzü 
daha rahat görebilmemizi sağlayan meslektaşları-
mıza sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz.

En büyük gider kalemleriniz neler?
Kongrede en büyük gider kalemimizi Congresi-
um’a ödeyeceğimiz Avro üzerinden belirlenen 
ücret oluşturuyor. Kongremize değerli katkılarda 
bulunacak konuşmacılarımızın ulaşım ve konak-
lama giderleri, sosyal program için belirlenen 
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Biz hazırız, 
bekliyoruz

Kongre Mali Komite Başkanı 
Burcu Kutlay Kurtiş:

Dişhekimliği alanının Türkiye’deki en büyük organizasyonu olan TDB 
Kongreleri her yıl Türkiye’den ve dünyadan alanlarının en önemli isimlerini 
meslektaşlarımızla buluşturuyor.

MALİ 

KOMİTE

Burcu Kutlay Kurtiş 

(Başkan)   

Armağan Demirören

Yusuf Güven Özen

Ünal Akdoğan

Bahadır Seydioğlu 



Halkla ilişkiler çalışmalarında 
temel aldığınız eksen nedir? 
Halkla ilişkiler çalışmaların-
da hedefimiz, Kongremizin 
tanıtımı hem yurtiçi hem de 

yurtdışında geniş kitlelere etkili 
bir şekilde yapabilmektir. Kong-

remizin tanıtımını yaparken, hem 
medyatik konu ve konukları ön plana 

çıkararak ilgiyi artırmayı hem de ağız ve 
diş sağlığı sorunlarına ilişkin açıklamalarla kamuo-
yunun ilgisini Kongreye çekmeyi hedefliyoruz. Sos-
yal programdaki ilgi çekici konuk ve etkinliklere yer 
verirken, bilimsel olarak da yine ilgi çekici ve güncel 
konulara dikkat çekip, en son yenilikleri ve geliş-
meleri meslektaşlarımızın yakından takip etmesine 
imkan sağlamak istiyoruz.

Meslektaşlarımıza yönelik bir mesajınız var mı?
Zengin bilimsel ve sosyal programın yanısıra, dişhe-
kimliği alanında son gelişmelerin sergileneceği fuar 
alanıyla da meslektaşlarımızın beklentilerini karşıla-
yacak olan TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi’nde ANKARA’da buluşmak dileğiyle…

Öncelikle, Komitenizin oluşumundan 
başlayarak bugüne kadar yaptığınız 
çalışmalardan biraz bahseder misiniz?
Kongremizin tanıtım faaliyetlerini yapmak 
üzere hevesle çalışacak meslektaşlarımız-
la ilk toplantımızı 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde yaparak çalışmalarımıza büyük bir 
heyecanla başladık. Halkla İlişkiler Komitesi 
olarak, Kongre öncesinde ve Kongre süresince 
tüm etkinlikleri dişhekimlerine ve topluma duyur-
mayı ve kamuoyu oluşturmayı amaçlıyoruz. 

Bu kapsamda Kongreye davet videolarının çe-
kimlerine başladık. TDB’nin ve Odalarımızın resmi 
internet sayfalarından kongre duyurusunu yaptık ve 
kongre içeriğini paylaştık. İlk 1000 kişiye indi-
rimli kayıt avantajı sağlayarak, Kongre duyuru-
muzun etkinliğini arttırmaya çalıştık. Önümüzdeki 
günlerde hayata geçecek olan, görsel ve sosyal 
medyayı daha etkili kullanabileceğimiz projeler 
üzerinde de büyük bir heyecanla çalışıyoruz.

Bu yıl Basın Yayın ve Halkla İlişkiler çalışmalarının 
iki ayrı komite eliyle yürütülüyor. Neden böyle bir 
ayrıma gerek duyuldu?
Halkla İlişkiler Komitesi’nin daha işlevsel çalışabil-
mesi, tanıtım faaliyetlerine daha iyi odaklanabilme-
si ve iş yükünü hafifletmek için bu yıl iki ayrı komite 
olarak çalışıyoruz. Ancak, projelerimizi hayata 
geçirirken, düzenli aralıklarla bilgi alışverişinde 
bulunarak uyum içinde çalışıyoruz.
 
Yeni medya kanallarını da kullanıyor musunuz?
Evet, günümüzde gerek görsel, gerek basılı, gerekse 
sosyal medya kanallarının kullanımı çok daha önem 
kazanıyor. Meslektaşlarımıza e-posta, kısa mesaj, 
twitter, instagram ve dergimiz yoluyla ulaşarak 
Kongremizi en etkili şekilde duyurmaya ve kamuo-
yu olusturmaya çalışıyoruz.
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Hem yurtiçi hem de 
yurtdışından ciddi bir 
katılım bekliyoruz 

Kongre Halkla İlişkiler Komitesi Başkanı 
Candan Okay Türkdönmez:

Halkla İlişkiler Komitesi bir toplantı sırasında (soldan sağa): Ahu Eser Eset, 
Emre Çakır, Candan Okay Türkdönmez, Ayben Bayrak, Ebru Küçükkaraca.

HALKLA 

İLİŞKİLER 

KOMİTESİ

Candan Okay Türkdönmez 

(Başkan)

Ayben Bayrak

Emre Çakır

Ahu Eser Eset

Ebru Küçükkaraca

Yasemin Nacar Eroğlu



Sağlık turizmi kavramını TDB nasıl değerlendiriyor, 
kısaca bahsedebilir misiniz?
Sağlık turizmi ve turistin sağlığı iki ayrı 
kavram. Sağlık turizminde sağlık hizmeti almak 
amacıyla yaşadığı ülkeden başka bir ülkeye seya-
hat edenler ‘sağlık turisti’ olarak adlandırılıyor. 
Turistin sağlığı kavramında ise tatil amaçlı ülkemi-
ze gelmiş turistin acil sağlık sorunları ya da ikincil 
amaç olarak sağlık kurumlarına başvurmaları söz 
konusu. Turistin sağlığı konusunda zaten hizmet 
veriyoruz çoğumuz. Fakat sağlık turizmi apayrı bir 
konu!

13 Temmuz 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayım-
lanarak yürürlüğe giren Uluslararası Sağlık 
Turizmi ve Turistin Sağlığı Hakkında Yönet-
melik sağlık hizmeti almak amacıyla yurtdışından 
ülkemize gelen yabancıların yanı sıra yurtdışında 
yerleşik Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının da 
ihtiyaç duyduğu her türlü sağlık hizmetini ancak 
ve sadece uluslararası sağlık turizmi yetki belgeli 
sağlık kuruluşlarından alabileceklerini belirtiyor. 
Bu durum dişhekimlerinin tedavi uygulama hakkını 
ve hastaların hekim seçme hakkını kısıtlıyor. 

TDB komisyonları
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Öncelikle sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1969 Yalova doğumluyum. İlkokul, ortaokul ve 
liseyi Yalova’da okudum. Mezunu olmaktan her 
zaman onur duyduğum İstanbul Üniversitesi 
Dişhekimliği Fakültesi’ni 1994’te bitirdim. 1995’te 
yine Çapa’da Oral Diagnoz ve Radyoloji Anabilim 
Dalı’nda başladığım doktora eğitimimi 2000 yı-
lında tamamladıktan sonra “İstanbul’dan gideyim 
ben ama nereye gitsem?” derken 2001 yılında 
kendimi Antalya’da bir muayenehanede buldum. 
17 yıldır aynı muayenehanede aynı dişhekimi 
arkadaşımla müşterek çalışıyoruz.

Antalya Dişhekimleri Odası’na kayıt olduk-
tan sonra komisyonlarda başlayan maceram 
2008-2010, 2010-2012 ve 2012-2014 yıllarında 
üç dönem Yönetim Kurulu üyeliği ile devam 
etti. Yönetim Kurulu’nda olduğum üç dönem ve 
2016-2018 döneminde TDB delegesi olarak büyük 
bir zevk ve onurla çalıştım, çalışıyorum. 2016’da 
yapılan TDB 16. Olağan Genel Kurulu’nda Merkez 
Yönetim Kurulu’na seçildim. Bir yandan da Sağlık 
Turizmi ve Ağız Diş Sağlığı Hizmetlerine Yansıma-
ları Komisyonu sorumlusuyum.

TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi 
Gülay Özdoğan:

‘Bu 
Yönetmelik 
hekimliğimizi 
sınırlıyor’

Ekonomik ve demografik sebeplerle dişhekimlerinin gelirleri azaldıkça alternatif arayışları artıyor. Son 
10-15 yılın en çok tartışılan konularından biri de sağlık turizmi. TDB bu konuyu ilk gündeme geldiği 
günlerden itibaren takibe aldı ve konunun etik ve hukuki boyutlarını değerlendiren çalıştaylar yaptı. TDB 
Merkez Yönetim Kurulu’nda Sağlık Turizmi ve Ağız Diş Sağlığı Hizmetlerine Yansımaları Komisyonu’ndan 
da sorumlu meslektaşımız Gülay Özdoğan’la geçtiğimiz yıl yayımlanan Sağlık Turizmi Yönetmeliği’nin 
yol açabileceği sonuçları da kapsayan bir söyleşi yaptık.



Ülkemizde Sağlık 
Bakanlığı’ndan uygun-
luk belgesi almış olarak 
çalışan her dişhekimi bu 
hizmeti vermeye yetkin-
dir. Turistin ülkemizde 
alacağı tedavinin T.C. 
vatandaşlarının alacağı 
tedaviden etik ve kalite 
açısından hiçbir farkı 
yoktur. Farklı bir akre-
ditasyon kavramı öneril-
memelidir. Bunu sonuna 
kadar savunacağımızın 
bilinmesini isteriz.

Bu Yönetmelikle ilgili hukuki ve siyasi 
girişimlerinizde oldu sanırız...
Öncelikle sözkonusu Yönetmeliğin yürütmesinin 
durdurulması için dava sürecinde olduğumuzu 
hatırlatmak istiyorum. İlk itirazımız-
da sadece iki maddenin yürütmesinin 
durdurulmasına karar verildi. Biz tekrar 
itiraz ettik, çünkü bu Yönetmelik hekim 
ve hastayı ticari meta haline getiriyor. 
Bu Yönetmelik aracı kurumlara hak-
sız kazanç sağlamak amaçlıdır. Sağlık 
kuruluşlarının küçük ya da büyük, özel 
muayenehane ya da özel hastane olma-
sı, orada sunulan somut sağlık hizme-
tinin niteliğini değiştirmez. Tek fark, 
bazı komplike işlerin yapılabilmesi için 
gereken altyapı olanaklarının muayene-
hanelerde olmamasına karşın özel has-
tane gibi büyük yapılarda bulunmasıdır. 
Dolayısıyla, sağlık hizmetinin kalitesi 
gözetilerek bu hizmetlerin ancak hasta-
nelerde verilebileceğinin savunulması 
haksızlıktır.

Öncelikle ülkemizdeki tüm sağlık kuruluşlarının 
standartlarının artırılması ve korunması gerekir. 
Yabancılar için özel(!) yapılar oluşturulmasını 
teşvik etmek doğru değildir. 

Ülkemiz hukuk sisteminde hastalarla hekim 
ve dişhekimleri arasında, hasta teminine yönelik 
aracılık hizmetinde bulunulması, hekim ve dişhe-
kimlerinin de bu sisteme katılması yasaktır, hapis 
cezasını gerektiren bir suçtur. 3224 sayılı Türk 
Dişhekimleri Birliği Kanunu’nda tanımlanan bu 
suçun unsurlarından biri, söz konusu aracılık se-
bebiyle “menfaat” elde edilmesidir. Aracı kurumun 
“Ben parayı sağlık kuruluşundan almadım, hasta-
dan aldım” demesinin de bir dayanağı yoktur.

Yine, Yönetmeliğin 10. maddesine göre ulus-
lararası sağlık turizmi kapsamında verilen sağlık 
hizmetinin bedeli, Sağlık Turizmi Koordinasyon 
Kurulu’nun görüşü alınarak Sağlık Bakanlığı 
tarafından belirlenir(miş). Oysa 3224 sayılı Türk 
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Dişhekimleri Birliği 
Kanunu’nun 11, 26 ve 
40. maddelerine göre 
dişhekimlerinin uygu-
layacakları muayene ve 
tedavi ücretlerine ilişkin 
ücret tarifesinin Türk Diş-
hekimleri Birliği Merkez 
Yönetim Kurulu tarafın-
dan belirlenmesi hükmü 
sebebiyle, dişhekimliğine 
ilişkin sağlık hizmetleriyle 
ilgili olarak Sağlık Ba-
kanlığı’nın ücret tarifesi 
belirlemesi yetkisinden 

bahsedilemez. 

Sağlık turizmi bağlamında gündeme gelen haksız 
rekabet ve reklam vakalarının önüne geçilebiliyor 
mu?

Yönetmelikte iddia edildiği gibi “Reklam 
yapılmasına izin verilmesindeki gerçek 
amaç, ülkemiz sağlık kurum ve kuruluş-
larının gelişme düzeyinin yurtdışında 
tanıtılması” ise bunun herhangi bir 
sağlık kuruluşu tarafından değil ülkemi-
zin tanıtımı bağlamında genel biçimde 
yapılması anlamlı olur. Ancak mevcut 
Yönetmelik düzenlemesiyle, özellikle 
yurtdışında yaşayan kişilere yönelik 
olarak yapılacak reklamlarla talep yara-
tılması amaçlanmaktadır.

‘TDB yasaklayıcı’, ‘çağın gerisinde 
kalmış’ gibi sözler duyuyorum. Diyorlar 
ki “Her alanda, sınırsız biçimde reklam 
yapılıyorken biz niye yapmayalım?” 
İşin felsefesi düşünülmediğinde bazıları 
tarafından bunun anlaşılmaz bulundu-
ğunu biliyorum. Anlayabilmek için yasa 

ve düzenlemelere biraz bakmalarını önerebilirim 
meslektaşlarıma. 

Geçen sayıda bu konuyla ilgili bir yazım yayım-
lanmıştı, web sayfamızda da daha genişletilmiş ➔

Sağlık Turizmi ve  Ağız Diş Sağlığı Hizmetlerine Yansımaları Komisyonu bir 
toplantı sırasında: (Soldan sağa) Mustafa Çankaya, Kadriye Değirmenci, 
Gürhan Çelik, Sibel Kepez Ülkü, Dr. Gülay Özdoğan  (Sorumlu MYK üyesi), 
Kubilay Cenk Altuntop, Av.Mustafa Güler, Cenap Koşu, Volkan Özdağ, Kadri 
Kaan Kaya.

Vietnam’dan bir ağız diş sağlığı kliniği gelişmiş ülkelerden hastaları 
Vietnam’a çağırıyor. Sağlık turizminin geliştirilmesi gerektiğini savunanlar 
sermayenin serbestçe dolaştığı dünyada emeğin serbest dolaşımına 
getirilen engellerin aşılmasının bir yöntemi olduğunu iddia ediyor. Yine 
de sağlık turizminde hasta - hekim ilişkisine dair etik ve hukuki boyutta 
yanıtlanmamış birçok soru var. 

‘Sağlık kuruluşlarının 
küçük ya da büyük, özel 

muayenehane ya da özel 
hastane olması, orada 
sunulan somut sağlık 
hizmetinin niteliğini 

değiştirmez. Dolayısıyla, 
sağlık hizmetinin 

kalitesi gözetilerek bu 
hizmetlerin ancak 

hastanelerde 
verilebileceğinin 

savunulması haksızlıktır.’



uygularım. Bu bir giysi de olabilir, ev eşyası da, 
takı da... Yeter ki bana “Bundan ne yapılır?” diye 
herhangi bir malzeme verin. Günlerce ona bakıp 
sonunda işe yarar ve estetik olarak tatmin edici bir 
şeye dönüştürürüm. Yaratıcılık, kıskandığım tek 
meziyettir başkalarında. Bu konuda daha yetenekli 
olmayı çok isterdim.

Çocukluğumdan beri müzik vazgeçilmez rahatla-
ma yolum. Şarkı söylüyorum. Klasik Türk Musi-
kisi eğitimi aldım. Malesef son zamanlarda koro 
çalışmalarına vakit ayıramıyorum.

Kitap okumak benim için nefes almak gibi bir 
ihtiyaç. Her yerde, her koşulda okurum. O sarı 
sayfaların kokusunu almazsam olmuyor. Tabletten 
filan okuyamam. 

Meslek örgütünde ya da gönüllülük esasıyla 
çalışılan herhangi bir sivil toplum kuruluşunda 
görev almak sizin için nasıl bir tatmin sağlıyor?
Gönüllülük geni diye birşey varsa kesinlikle bende 
var ondan. Meslek örgütü yanında gönüllü çalış-
tığım başka yerler de var. Tabii ki zamanımın ço-
ğunu meslek örgütü çalışmaları alıyor. Yıllar önce 
ben Sağlık Bakanlığı’nı, Birliği, Odayı eleştirirken 
çok saygı duyduğum bir meslektaşım “o zaman 
atıp tutma da elini taşın altına koy bakalım. Bir 
de senin neler yapabileceğini görelim” demişti. 
Haklıydı. Şimdi anlıyorum ki herkes yanlışları 
bulmayı seviyor ama düzeltmeye gelince geri çe-
kiliyor. Eğer yararlı olabiliyorsam, mutlu olurum. 
Gerçekçiyim, asla “Elimden gelen bu!” diye tatmin 
olmuş hissetmem. Meslek adına olumlu sonuçlar, 
pozitif kazanımlar elde etmek için çalışıyorum. Hiç 
yorgunluk, yılgınlık hissetmiyorum, umudumu 
koruyorum. 

Dişhekimliğinin önümüzdeki yıllarda nasıl bir şekil 
alacağı konusunda öngörüleriniz var mı? Özellikle 
mesleğe yeni başlayan meslektaşlarımıza neler 
söylemek istersiniz?
Dişhekimliğinin geleceğinde dijital hekimlik var. 
Türkiye’de geleneksel hekimlik bir nesil daha 
devam eder gibi geliyor bana. Genç arkadaşlarımız 
dünyadaki gelişmeleri takip etmeli ve meslek içi 
eğitimlerini aksatmamalıdır. 

Yıllar içinde mesleğimizin icrası giderek zorlaştı. 
Dedim ya, umudumu korumaya çalışıyorum. Ama 
fakülte sayısı 84 oldu. Önümüzdeki yıllarda mezun 
olacakların sayısını düşününce üzülüyorum genç 
meslektaşlar için. 

Yine de her türlü olumsuz koşula rağmen hekim 
olduklarını, ettikleri yemini hep hatırlayarak 
mesleklerini sürdürmelerini öneririm. Genç mes-
lektaşlarımız meslek örgütümüze üye olur, dahası 
örgütte aktif olurlarsa mesleğimizin gücünün arta-
cağı da açıktır. Her zaman desteğe hazırız onlara, 
yolları açık olsun!

Herkese sağlık ve mutluluk diliyorum. 

TDB komisyonları
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bilgiyi bulabilirler. Yine de yeri gelmişken kısa 
bir açıklama yapmak ihtiyacı hissediyorum. Sağ-
lık hizmetleri gibi hayati öneme sahip bir alanda 
toplumun yanlış bilgilendirilmemesi için farklı 
düzenlemeler yapılması ihtiyacı doğmuştur. 
Hekimlik uygulamalarının esaslarını belirleyen 
temel yasa olan 1219 Sayılı Tababet ve Şuabatı 
Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun’un 
24. maddesi ile bu maddeye paralel olarak dü-
zenlenmiş olan Tıbbi Deontoloji Tüzüğü’nün 9. 
maddesine göre hekimlerin ‘ilan, reklam, vesaire 
yapmaları memnudur’. 

Hekimlik Meslek Etiği Kurallarının “Tica-
ri Amaç ve Reklam Yasağı” başlıklı 11. maddesine 
göre de “Hekim, mesleğini uygularken reklam 
yapamaz, ticari reklamlara araç olamaz, çalış-
malarına ticari bir görünüm veremez; insanları 
yanıltıcı, paniğe düşürücü, yanlış yönlendirici, 
meslektaşlar arasında haksız rekabete yol açıcı 
davranışlarda bulunamaz. Hekim, yayın araç-
larıyla yapacağı duyurularda varsa, Tababet 
Uzmanlık Tüzüğü’ne göre kabul edilmiş olan 
uzmanlık alanını, çalışma gün ve saatlerini 
bildirebilir.” Bu genel düzenlemeler, hekimlik 
mesleğine ve tedavi kurumlarına ticari bir görü-
nüm verilmesini ve bu alanda reklam yapılmasını 
tartışmaya yer bırakmayacak şekilde yasakla-
maktadır.

Ne amaçla yapılırsa yapılsın biz haksız rekabeti 
önlemek adına gerekli yaptırımları uyguluyoruz.

Kişisel zevk ve hobileriniz neler? Mesleğiniz 
dışında nelerden hoşlanırsınız?
Mümkün olduğunca boş zaman yaratmaya 
çalışıyorum kendime. Başka uğraşlarım, hobi-
lerim olmazsa muayenehaneye de konsantre 
olamıyorum çünkü. Her türlü el işinden çok 
zevk alıyorum, ahşap işlerinden tutun da örgüye 
kadar. Evde bir hobi odam var. Tasarım yapar, 

‘Bu Yönetmelik 
aracı kurumlara 

haksız kazanç 
sağlamak amaçlıdır. 

Ülkemiz hukuk 
sisteminde hasta 
teminine yönelik 

aracılık hizmetinde 
bulunulması, hekim 

ve dişhekimlerinin de 
bu sisteme katılması 

yasaktır, hapis 
cezasını gerektiren 

bir suçtur.’



1878’de kurulan İstanbul Barosu ile 
1929’da kurulan Etibba Odası bir yana 

bırakılırsa, Türkiye’de akademik meslek örgütlerinin 
ülke genelinde hayata geçmesi için 1950’leri beklemek 
gerekmiştir. 2. Dünya Savaşı sonrası, iletişimin geliştiği 
göreceli barış sürecinde, dönemin iktidarları, bir taraf-
tan inzibatlık ve sicil kaydı, diğer taraftan mesleklerin 
içerde ve dışarıda temsiliyet işleri için, önce, hekimler, 
mühendis ve mimarlar, veteriner hekimler ve eczacı-
larla ilgili düzenlemeleri, 1960 sonrası da avukatlar, no-
terler, dişhekimleri ve mali müşavirlerle ilgili düzenle-
meleri yasalaştırmıştır. 

Ticaret odaları, borsalar, bankalar ve esnaf odalarıyla 
birlikte Türkiye’de yasayla kurulu 17 meslek örgütü 
bulunmaktadır. Ancak bu yazının konusu, yüksek öğre-
nim, yüksek nitelik, bilgi ve beceri gerektiren, genelde 
kişisel olarak yapılan ve sorumluluğu hizmeti verenin 
yüklendiği, hekimlik, eczacılık, hukuk, maliye ve mü-
hendislik örgütleridir. 

‘Akademik meslek örgütü’ tanımı
Doksanlı yılların ortalarında, Bursa’daki meslek örgüt-
lerinin, o günlerde başta İznik Gölü kıyısındaki mısır 
şurubu fabrikası Cargill’e karşı olmak üzere, talana, 
haksız ranta ve antidemokratik uygulamalara karşı 
oluşturdukları birlikteliğin adı Akademik Odalar 
Platformu olarak adlandırılmıştı. Daha sonra Bursa 
Akademik Odalar Birliği’ne dönüşen bu terminolo-
ji, giderek diğer kentlerdeki meslek örgütlerince de 
benimsenmiş ve ‘Akademik Odalar’ ibaresi, odaları 
diğerlerinden ayırmak için kullanılmaya başlanmıştır.

1961 Anayasası, odaları, biraz özerklik tanıyarak, 
biraz vesayet altında tutarak, yürütme karşısında 
koruma altına almış, 1982 Anayasası yasak eklese de 
korumayı kaldırmamıştır. 1995’e gelindiğinde, Avru-
pa Birliği’nin yüzü suyu hürmetine, 1982 yasakları 
geri çekilmiş, ancak ufak tefek eklemelerle yürütmenin 
hegemonik yaklaşımı bugüne dek sürdürülmüştür. 

Son hamlenin evveliyatı var
Yönetimlerle odalar arasında son yıllardaki ilk kriz 
2009 yılında, Devlet Denetleme Kurulu’nun oda-
ları neredeyse vatan hainliğiyle yaftalayan ve terbiye 
edilmelerini öneren 1062 sayfalık raporuyla yaşanmış-
tır. Bu rapora, Murat Akkaya Hocanın başkanlığı 
döneminde Türk Dişhekimleri Birliği ile Tabipler, Ec-
zacılar, Mühendis ve Mimarlar, yaptıkları ‘Meslek Ör-
gütlerine Yönelen Baskıcı ve Antidemokratik Yaklaşı-
mı Reddediyoruz’ açıklamasıyla yanıt vermişlerdir. Ne 
var ki, akşamdan sabaha gündemin değiştiği ülkede, o 
günlerde yurtsever aydınların, akademisyenlerin ve as-
kerlerin hapse atılması furyasında, Devlet Denetleme 
Kurulu’nun raporu gerektiği gibi tartışılamamıştır.

Dünya Sağlık Örgütü 1996’da, savaş ve her türlü 
şiddet eyleminin halk sağlığı sorunu olduğunu kabul 
ve ilan etmişti. Buna rağmen, hekimlerin de, ‘Sa-
vaş halk sağlığı sorunudur’ dedikleri için göz altına 
alındıkları son kriz ise, gündemin aşırı yoğunluğundan 
olsa gerek, “Adınızdan Türk’ü, Türkiye’yi kaldırı-
rız, sizi muma çeviririz” yolunda uyarılarla şimdilik 
sönümlenmiş görünmektedir. Her ne kadar, özellikle 
uluslararası alanda temsil zorunluluğu nedeniyle, Türk 
ve Türkiye’nin kaldırılması mümkün görülmese de, 
yasama ve yürütme erkini elinde tutanların akademik 
odalara başka türden iyilikler düşünebilecekleri de göz 
ardı edilmemelidir. 

Sivil toplum örgütü müyüz?
Ülkeyi yönetenlerin, akademik odalarla çatışmasına 
tanı koymak için konuya siyasal ve toplumbilimsel 
yönden de bakılmalıdır. Alman sosyolog Ferdinand 
Tönnies’in Gemeinschaft - Gesellschaft, Cemaat - 
Cemiyet sınıflamasına göre odaları cemiyet olarak ni-
telendirmek yerinde olacaktır. Ancak modern toplum 
açısından bakıldığında, Sivil Toplum Kuruluşu - 
STK  (non governmental organization - NGO) olarak 
adlandırılan cemiyetlerin yanında, meslek örgütlerini 

meslek örgütleri
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Metin Bozkurt *

Meslek örgütlerini terbiye 
etmenin dayanılmaz hafifliği

* Dr. Dişhekimi, Bursa Dişhekimleri Odası Eski Başkanı



Meslek örgütlerine yönelik yeni baskı dalgasının ilk işareti 
Türk Tabipleri Birliği yöneticilerinin 30 Ocak 2018’de gözaltına 
alınmaları ve bir hafta gözaltında tutulmaları olmuştu.

rekabeti engelleyici tutumlarını rahatsız edici bulmak-
ta ve hem kamu kurumu hem de sivil toplum kuruluşu 
olmalarının siyaset bilimi ve pozitif hukukla çeliştiğini 
iddia etmektedirler. 

Son tahlilde, iktidarların kamu idari yapısını ve 
kamusal hizmet alanlarını, neoliberal dönüşümlerle 
yeniden yapılandırılma ve serbestleştirilmesinin ege-
men kılınması çabalarıyla, akademik odaların çalışma 
alanlarının ve kapsadığı toplumsal hayatın ekonomik 
ve siyasi rant durumuna getirilmek istendiği anla-
şılmaktadır. Dolayısıyla sermayenin endişesi temel 
saiklerden kaynaklanmaktadır.

Akademik odalara tepkinin diğer bir nedeni de, yö-
netimlerin aydına ve analitik düşünceye bakışında yat-

maktadır. 1088’de Bolonya’da başlayan 
üniversiteleşme ve 15. yüzyılda başlayan 
aydınlanma ile Batıda aydın zümresi diye 
tanımlanabilecek entelejansiya belli bir 
güce ulaşmış ve toplumda analitik refleks 
gelişebilmiştir. Osmanlı’da ise, 19. yüzyıl 
ortalarında Harbiye - Mülkiye - Tıbbiye 
ile başlayan ve kör topal ilerleyen üni-
versiteleşme sürecinin batıdaki gibi bir 
birikimi sağlaması mümkün olmamıştır. 

Cumhuriyetin başında, Halk Evleri 
gibi çağdaş kurumlarda örgütlenen bir 
avuç aydın, o dönemlerde de, yalnız 
kendi çıkarlarını kollayan esnaf azmanı 
palazlanmış tüccar zümresiyle çatışmak 

zorunda kalmıştır. Aslında geçmişteki alaylı - mektepli 
sorunu değişik bir versiyonla günümüzde de sürmek-
tedir. Son krizle kopan kıyametin amacı da, akademik 
odalardaki mekteplilerin, daha öncelerdeki din düş-
manlığı yerine bu kez vatan hainliğiyle suçlanarak top-
lum gözünde itibarsızlaştırılmasıdır. Sosyal antropolog 
Dr. Göksel Aymaz’ın bir yazısında belirttiği üzere; 
“Demokrasiye uzak toplumlarda siyasal iktidarın 
ideolojik alana ilişkin pek çok işinin yanında bir de 
entelektüel düşmanlığının toplumsal üretim, dağı-
tım ve yaygınlaştırılması işlevi vardır. Entelektüelin 

temsil ettiği ne varsa, yaşam tarzı, 
bilgi, sanat zevki, hepsi itibarsız-
laştırılır. Aydınlanma, bilgilenme, 
ahlaki sorumluluk ve siyasal bilinç, 
kendi ideolojik projeleri çerçevesin-
de dışlanır.”

Sonuç olarak, yaşananlar vasat 
birikimli tüm yönetimlerde sıkça 
görülen bir patolojidir. Kültürel ikti-
darsızlık ve demokrasi sorunu olan 
yönetimlerin, faaliyetlerini teknik 
detaylarla sınırlamayan, mesleki 
konularla birlikte hayatı ekonomik 
ve sosyal yapıdan, hukuktan, insan 
haklarından dış politikaya uzanan 
geniş açıdan ele alan akademik oda-
lara tahammül etmesini beklemek 
hayaldir. 

‘Demokratik Kitle Örgütü’ adı altında yeni bir 
cemiyet biçimi olarak değerlendirmek gerekmektedir. 

Onur Hamzaoğlu Hoca da, Toplum Hekim 
dergisinin Temmuz - Ağustos 2000 sayısındaki 
makalesinde, sivil toplum kuruluşlarının üyelerinin 
sınıfsal kimliğinin örtük olduğunu, genellikle üyeleri-
nin ve derneğin çıkarlarını gözettiğini, parasal desteği 
düzeni sürdürmeyi amaçlayan projelerden sağladığı-
nı, demokratik kitle örgütlerinde ise üyelerin sınıfsal 
kimliklerinin belirgin olduğunu, toplumsal çıkarların 
öncelendiğini, mali kaynağın öncelikle üyelerden 
sağlandığını, program ve üretimleriyle toplumsal de-
ğişimin öngörüldüğünü belirterek, akademik odalarla 
diğer cemiyetler arasındaki ayrıma açıklık getirmek-
tedir.

Başlangıçta devletin akademik 
meslekleri vesayet altında tutmak için 
kurduğu odalar, 1960’lı, 1970’li yılların 
politizasyonuyla kendiliklerinden yük-
lendikleri kamucu, anti emperyalist ve 
muhalif olma görevlerini, 1980 sonrası 
kısıtlamalara karşın daha da güçlenerek 
sürdürebilmişlerdir. Diğer taraftan, 90’lı 
yıllarda, ulusal kaynakların talanı, siya-
sal sistemlerin kapitalist çizgide yeniden 
yapılandırılması için, eski sosyalist ülke-
ler ve Türkiye gibi ülkelerde, yeni yetme 
sivil toplum kuruluşlarının pandemi 
hızıyla yayıldıkları görülmüştür. Yerel 
Gündem 21, Kent Konseyleri gibi yerel kamu yönetim-
lerine eklenenlerle, dış destekli vakıflar ve dernekler 
bu oluşumların ülkedeki en belirgin örnekleridir. 

Attila İlhan’ın da sıkça kullandığı deyimle, akademik 
odalarla diğer sivil toplum kuruluşları arasında derece 
değil mahiyet farkı bulunmaktadır. Bu nedenlerle Tür-
kiye’deki akademik odalara Demokratik Kitle Örgütü 
olarak bakmak yerinde olacaktır. 

Akademik odaların, çevre talanı, yolsuzluk, rant, 
baskı, ayrımcılık ve hukuksuzluk tezgahlarına karşı 
eylemlerinin ve hukuksal zeminde mücadelelerinin, 
‘bon pour l’orient’ tipi de-
mokrasiyle yönetilen ülkeler 
bir yana, en demokratik 
ülkelerde bile yönetimlerce 
muhabbetle karşılanmaları 
beklenmemelidir. 

Odalar iktidarlarla barışık 
yaşayabilir mi?
Odalar, ranta, talana, yol-
suzluğa engel olmaya çalış-
tıkları, dolayısıyla isteyenin 
istediği gibi at koşturmasına 
engel oldukları için serma-
yenin de hedefinde olmuş-
lardır. Liberal yazarlar, 
odaların özerkliğini, tekel-
ciliğini, zorunlu üyeliği ve 
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‘Modern toplum açısından 
bakıldığında, Sivil Toplum 

Kuruluşu - STK olarak 
adlandırılan cemiyetlerin 

yanında, meslek 
örgütlerini ‘Demokratik 
Kitle Örgütü’ adı altında 
yeni bir cemiyet biçimi 
olarak değerlendirmek 

gerekmektedir.



Kitap
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Doris Lessing  
Çev. Süha Sertabiboğlu   
Everest Yayınları / 515 s. - 2018

Prof.Dr. İlterUzel
Quintessence Yayınları
Renkli resimli, sert kapak
1. cilt 436 s.
2. cilt 268 s.

Derleyen:  Kayıhan Pala 
İletişim Yayınları
328 s. - 2018

Prof.Dr. İlter Uzel’in yıllar süren 
çalışmasının ürünü Dişhekimliği 

Tarihi geçtiğimiz aylarda Quintessen-
ce Yayıncılık tarafından yayımlandı. 
Büyük bir emeğin ürünü olduğu göze 
çarpan kitabın ilk cildinde Dişhekimli-
ğinin Doğuşu, Akdeniz Uygarlıklarında 
Dişhekimliği, Eski Hint, Eski Çin ve 
Eski Japon’da Dişhekimliği, Kolomb 
Öncesi Amerika’da Dişhekimliği, Orta 
Çağ İslam Dişhekimliği, Batı Orta 
Çağında Dişhekimliği, Rönesans Ve 
Dişhekimliği, Dişhekimliğinin Bağım-
sız Meslek Oluşu, Dişhekimliğinde 

Araştırma, Dişhekimliği Eğitimi başlık-
ları yer alırken ikinci ciltte de Anadolu 
Paleostomatolojisi, Hitit Dişhekimliği, 
Antik Çağ’da Anadolu Dişhekimliği, 
Anadolu-Türk Dişhekimliği, Osman-
lı-Türk Dişhekimliği, 13.-19. Yüzyıllar-
da Osmanlı-Türk Klinik Dişhekimliği, 
Türk Dişhekimliği Eğitimi, Dişhekim-
liği Eğitiminin Başlamasına Katkısı 
Olanlar, İlk Mezunlar, Ord.Prof.Dr. 
Alfred Kantorowicz Dönemi, Türk 
Dişhekimliğinde Dönüşüm Yapanlar, 
Türk Dişhekimliği Meslek Örgütleri 
başlıkları yer alıyor.

Dişhekimliği Tarihi

İyi Bir Evlilik, Nobel ödüllü Doris 
Lessing’in, iki dünya savaşı arasında 

doğup büyüyen bir nesli anlatan beş 
kitaplık “Şiddetin Çocukları” dizisinin 
ikinci cildi.

İstanbul Dişhekimleri Odası Basın 
Yayın Komisyonu’ndan meslektaşımız 
Süha Sertabipoğlu’nun çevirdiği İyi 
Bir Evlilik’te, sıradan bir evliliğin tuzağı-
na düşen sıradışı kahramanımız Martha 
Quest’in dünyasında gömülü cinsel, 

toplumsal ironiler ve çelişkiler yakıcı bir 
zeka parlaklığıyla gözler önüne seriliyor.

Doris Lessing bir erkeği, bir kadını, 
birbirlerine ulaşmak için harcadıkla-
rı boşuna ve yanlış anlamalarla dolu 
çabaları, patlayıp onur kırıcı bir şiddete 
dönüşen hüsranları, sadakatsizlikleri 
ve sonunda Martha’nın evliliğe sırtını 
dönerek, çocuğundan yürek burkan 
bir şekilde vazgeçişini olağanüstü bir 
sezgiyle dile getiriyor.

İyi Bir Evlilik 
Şiddetin Çocukları 2

Kamu özel ortaklığı finansman yön-
temiyle yurttaşların cebinden kü-

resel sermayeye kaynak aktarılıyor. Bu 
sistemde, şehrin içinde yer alan kolay 
ulaşılabilir hastanelerin kapatılması 
hastalar açısından sağlık hizmetlerine 
erişim zorluğu getiriyor ve dolayısıyla 
halkın sağlık hakkının engellenmesi-
ne neden olabiliyor. (Prof.Dr. Raşit 
Tükel - Türk Tabipleri Birliği Merkez 
Konseyi Başkanı) 

Konu: Doğrudan doğruya sağlığımız! 
Türkiye’nin sağlık sistemi, uzun süredir, 
birçok kamu hizmeti alanında olduğu 

gibi piyasalaştırma yönünde dönüşüyor. 
Bir kamu-özel ortaklığı modeli olarak 
devreye giren şehir hastaneleri, bu dö-
nüşümün yeni ve kapsamlı bir aşaması-
dır. Elinizdeki kitapta, şehir hastaneleri 
olgusu çok yönlü olarak değerlendirili-
yor. Bu modelin ekonomipolitiği nasıl 
işliyor, iktisadi ve malî etkileri nedir? 

Kitapta, Ankara, Mersin, Adana, 
Yozgat örneklerinde, şehir hastaneleri 
projesinin ilk elde edilen somut de-
neyimleri de ele alınıyor. Türkiye’nin 
sağlık sistemiyle ilgili, ürkütücü bir 
sağlık taraması… 

Şehir Hastaneleri
Türkiye’de Sağlıkta Kamu-Özel Ortaklığı
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B abamın dediğine göre, bizim 
aile iki yüzyıldır yirmi yaş 
dişi yüzünden sıkıntı çek-

memiş. Baba tarafındakilerin yirmi 
yaş dişleri, hiç zora gelmeden damağı 
yarıp çıkarmış. Ne var ki, yararlılığın 
estetik sonuçları pek hoş olmuyor. Bu 
iri çenelerimiz babamı da, beni de biraz 
köylü kılıklı yapardı. Ya da askerlere 
benzerdik. Sağlam yapılıydık, ama hepsi 
o kadar. Bütün incelik ana tarafımdan 
gelirdi. (s.47)

* * *
“Gel de dişlerine bir göz atayım.” 
“Ağustos’ta bakmıştın ya.” 
“Ağustos - Eylül - Ekim - Kasım - Aralığın 

sonundayız şimdi. Ocak’ta altı ay dolacak. Gel 
muayenehaneye geçelim. Hem yeni aletler 
aldım onları da görürsün.” 

“Ağustos’ta görmüştün. Şöyle bir yürüsem…”
“Hadi uzatma işte. Tatildesin nasılsa.” 

“Sen de tatildesin,” dedim. “Bugün 
muayenehaneye adım atmaman gerek. 
Millie senin aşırı çalıştığını söylüyor.” 

“Millie mi söylüyor? Bana baksın da, 
kendine örnek alsın biraz. Gel hadi, 
tam zamanıdır şimdi. Keyifli bir tenis 
partisinden sonra çok iyi çalışırım. 
Muayenehanede topu topu bir saat-
çik kalacağız.” Yanıma geldi. Elini 
omuzuma koydu. “Eskiden oraya 
gitmeye bayılırdın,” dedi. Hizmet-

çiye seslenerek hole çıktı. “Millie, bu 
akşam dışarıda yemek yiyeceğiz.” Kar-
şıdaki kapıyı açtı. Peşinden gitmekten 
başka çare yoktu.

Dişçi koltuğuna oturduğum anda 
itibaren eski günlerden farksız bir olayı 
yaşamaya başladım. Babam ıslıkla be-
lirsiz şarkılar çalıyor, arkamda musluk 
damlıyor, çekmeceler açılıp kapanıyor-
du. Parkta, buz tutmuş gölün kıyısındaki 
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Geçtiğimiz 22 Mayıs’ta yitirdiğimiz Philip Roth’un ilk büyük romanı Libby onun yazı dili ve gözlem kabiliyetini 
okuyucuyla buluşturuyor. Kitaptan aldığımız bölümleri inceleme olanağı bulabilirseniz, yazarın çok bildik 
bir sahneyi oldukça başarılı olarak bizlere aktardığını göreceksiniz. Oradaki hekimle aramdaki en büyük fark 
hastalarından aldığı yüksek ücretle övünebilmesiydi; ne böyle bir ücret aldım, ne de onun dediği paraları kazandım. 
Galiba ortak noktamız 29 yaşındaki oğlumun ağzında bir fissür çürüğünden başka hiç bir dolgu olmaması. Bu 
romandaki sahneyle aramızdaki fark anlatan değil anlatılan olmamız. Çocuklarımızın kahramanları olmak istedik; 
günün birinde daha yakın olmak için koltuğumuzda onlarla çalışmak bile ayrı bir mutluluk aracı haline dönüştü.

* Dişhekimi, nesedu@hotmail.com

Neşe Dursun *

Çev. Seçkin Selvi
Sander Yayınları 
646 s., 1973

Bir on dakika daha...

Libby
Philip Roth



1933’te New Jersey’de 
doğan Roth 

Bucknell Üniversitesi’ni 
bitirdikten sonra Chicago 
Üniversitesi’nde yüksek lisans 
öğrenimi gördü. Chicago’da 
İngiliz edebiyatı, Iowa ve 
Princeton Üniversitelerinde 
yaratıcı yazarlık dersleri verdi. 

1959’da, altı öyküsünü bir araya getirdiği ilk kitabı Goodbye 
Columbus yayımlandı. ABD’li Yahudilerin yaşamını son derece 
kişisel, keskin ve ironik bir dille tasvir ettiği bu kitapla Roth, 
1960’ta Ulusal Kitap Ödülü’nü kazandı. Ardından 1962’de 
Letting Go [Libby, Çev. Seçkin Selvi, Sander Yayınları, 1973] ve 
1967’de When She Was Good’u yayımlayan Roth için şöhret 
1969’da Portnoy’un Feryadı ile geldi. 

Portnoy’dan sonraki kitaplarında Roth, hep değişik anlatım 
teknikleri denedi, her seferinde değişik konulara el attı ama ana 
temalarından ya da “takıntıları”ndan hiç uzaklaşmadı. Yahudi 
olmak, erkek olmak, bir ananın oğlu olmak, aydın olmak; ve 
bütün bunlardan doğan her türlü marazilikle uğraşmaya devam 
etti. 

Ölen Hayvan, Pastoral Amerika, İnsan Lekesi, Bir 
Komünistle Evlendim, Shylock Operasyonu, Aldatma 
gibi eserleri Türkçe’de de yayımlanan Roth 1998’de Pulitzer 
Ödülü’nü aldı. Büyük bölümü kitaplaştırılmamış olan çok sayıda 
öyküsü, deneme ve eleştiri yazısı da bulunan Philip Roth, 22 
Mayıs 2018’de yaşamını yitirdi. 

ağaçların gövdeleri, bu yıl da on beş yıl, yirmi yıl 
önceki kadar siyahtılar. Babamın lastik pençeli 
pabuçlarının -muayenehanede giydiği pabuçlar-
dı bunlar- döşeme üzerinde çıkardığı hafif sesi 
duyuyordum. 93. sokakla 5. caddenin kesiştiği 
köşede bir pencere, akşam güneşini dik açıdan 
alıyor ve Manhattan üzerine alev alev yansıtı-
yordu bu ışığı. Önüme plastik önlük bağladı. 
Sandalyenin baş konulacak yeri aşağı indirildi. 
Babamın yüzü, elleri, ucu aynalı gümüş rengi 
aleti belirdi gözlerimin önünde. Tenis kulübün-
de yaptığı duştan sonra daha iyice kurumamış 
olan saçları miğfer gibi sarıyordu başını. Dokto-
run buyruğuyla ağız açıldı, daha çok, daha çok 
ve diş etleri boyunca, ağzın en karanlık köşe-
lerine doğru av başladı. Tâ içimi araştırıyordu: 
Acaba yüreğimi nerelere saklamıştım?

“Evet, tamam… evet, tamam…” Azılarıma 
baktı bir süre. Sonra yanındakilere sıra geldi. 
“Bu diş dert açardı senin başına. Az mı baktık? 
Doğrusu iyi koruduk ağzını. Koca New York’ta 
yüz tane çıkmaz buna benzer ağız. Böyle birer 
ağızları olsun diye bana kucak dolusu para veri-
yor herkes… Hayır, hayır, kapama. Aç, daha çok 
aç.” (s.49)

* * *
Babam, “Birkaç röntgen almak istiyorum,” 

diyordu. Kara röntgen cihazını sessizce yanağı-
ma yaklaştırmış, azılarımı hedef alıyordu. “Bir 
bakalım ne halde bunlar. Aklında mı bilmem, 
dişlerinin röntgenini nasıl cüzdanımda taşırdım. 
Şaka olsun diye hani...” 

“Peki neden o röntgene bakmıyorsun?” 
Filmler banyo edilince, sağlıklı bir parıltıyla 

ortaya çıktılar. Başka yapılacak bir şey kalmış 
mıydı? Sandalyeden doğrulmaya davrandım, ba-
bam göğsüme dokundu, “Tamamını görmek için 
hepsine bakmak gerek,” dedi. 

 İçimi çektim. “Nasıl tamamını?” 
“Hepsinin röntgeni gerek. Sağlık yanı 

bir tarafa, istersen merak de buna. Yap-
tığın işin sonucunu araştırma isteği de. 
Kendi kendini tanıma isteği de. Öylele-
rini bilirim ki, dişçileri birer teknisyen 
gibi, marangoz gibi, hiç gibi görürler. 
Saçma. Dişçiler astronomdurlar –dur, 
daha bitmedi- dişçiler jeologdurlar. 
Gabe, doğru açıdan baktığın zaman, 
dişçilik koca bir romandır. Yıldızları al 
örneğin. Bitişikteki komşu dama çıkıp 
yıldızları kaydediyor. Kaydediyor, tamam 
mı? Bakıyor, inceliyor, falan filan. Bak 
şöyle belirlemek istiyorum. Dişçiliğin 
böylesi farklı olması nereden geliyor? 
Ciddi söylüyorum –bir insanın kafasının 
içine bakmanın farklılığı nerede? Yıldızlar gibi 
milyonlarca ışık yılı öteye değil, hemen önünde 
duran bir kafaya bakıyorsun. Yarabbi, neredeyse 

beyine dokunacaksın. Elimde belgeler var. Ender 
de olsa, bazı vakalarda, dişin gerçekten beyni del-
diği bile görülmüş. Düşünebiliyor musun? Güneş 

sistemleri, yıldız grupları, samanyolları 
–inan sözüme, bir tek diş yıldızlar kadar 
esrarlıdır. İnsanın yaşama felsefesi olma-
sı gerekir. Ne için çalıştığını belirlemesi 
gerekir. Benim felsefem de bu işte. İnsan 
yaşlandıkça yaptığı işi neden yaptığını 
düşünmeye başlar. İnsanlar, belirli ne-
denler olmadan, belirli amaçlar olmadan 
hiçbir şey yapamazlar. Yaşamak, yani 
günden geceye, geceden güne giyinip ku-
şanıp, yiyip içip yaşamak. Hiçbir amacı 
olmadan. Benim gibi yapayalnız. Nasıl 
yaşanır böyle? Ancak Gruber gibi sırıtma 
illetine tutulmuş olanlar yaşayabilir 
bu durumda. Bana sorarsan Gabe, ben 
yaşamda esrarlı bir şeyler olsun isterim. 

Yaşandıkça, eskisi kadar uğraşmıyorum günlük 
dertlerle. Böylelikle insan ağzı çerçevesi içinde fel-
sefe yapmaya zaman ayırabiliyorum. Öğütücü 
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Philip Roth

‘İstersen merak de 
buna. Yaptığın işin 

sonucunu araştırma 
isteği de. Kendi kendini 

tanıma isteği de. 
Öylelerini bilirim ki, 

dişçileri birer teknisyen 
gibi, marangoz gibi, hiç 

gibi görürler. Saçma. 
Dişçiler astronomdurlar 

–dur, daha bitmedi- 
dişçiler jeologdurlar.’

➔
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dişlerin üçüncüsü, insanı bir ömür boyu düşündür-
meye yeter. Gülme, doğru söylüyorum. Nedenini 
araştırmak yeter insana… Hayat, seni durup düşün-
meye zorluyor. Hayat, değişiyor. O zaman ayakta 
kalabilmek için bir şeylere tutunması gerekli. Ben 
tutunacak bir şey bulamadığım için utanıyorum.” 
Bir an başını öteye çevirdi. “Böyle konuşup dura-
cak değilim. Ama anlayan biriyle konuşmak güzel. 
Yaslan arkana, temizleyeyim şunları.” 

“Baba, temizlemek gereksiz. Dişlerim iyi. Bir yere 
de gitmiyorum nasılsa. Aklımdan geçirmiyorum 
gitmeyi. Yılbaşına kadar burada kalacağım.” 

“Yılbaşı gününü de burada geçireceksin sanıyo-
rum.” 

“Tamam, Yılbaşı gününü de burada geçireceğim.” 
Idlewild havalanından eve gelirken, babamın cep 
takvimi elimizde nasıl tartıştığımızı hatırladım. 
“Onun için meraklanma. Rahat et,” dedim. 

“Şimdi dişlerimi temizlemenin sırası değil. Dişle-
rimde bir şey yok.”

“Son günlerde arka dişlerine göz attın mı hiç?” 
Ellerini kocaman bir balık avuçlar gibi açtı. 
“Böyle dolu,” dedi. “Bırak ben doktorluğu-
mu bileyim, sen hastalığını bil.” 

“Ben hastalığımı bileceksem, bugünlük 
bu kadar yeter diyorum.” 

“Dişlerinin pislik içinde, taş içinde olma-
sına aldırmıyor musun?” 

“Bir yere telefon etmem gerek.” 
“Temizlemek ne kadar sürer ki? On 

dakikacık. Madem bir kez başladık, tam 
yapalım bari.” 

“lowa’da diş temizleyemezler mi?” 
Yanağıma inecekmiş gibi kalktı eli. Son-

ra tepemdeki lambaya uzandı. Işık söndü. 
Babam ellerini arkasına götürerek beyaz 
gömleğinin düğmelerini çözmeye başladı. 
“Telefonun çok önemli herhalde. Hadi git, 
et.” Pencereye doğru yürüdü. Düğmele-
rinden biri koptu, yere yuvarlandı. “Git, 
Alaska’ya telefon et. Bangkok’a telefon et. 
Git santraldeki kıza, sana en uzak yeri bağlamasını 
söyle. Hadi git, konuş.” Ayağıyla yerdeki düğmeyi 
ezdi. Odada çıt olsa duyulurdu. 

“Neden yapmamı istiyorsun?” diye alttan aldım. 
“Ömrümün sonuna dek bu sandalyeye çakılmamı 
mı bekliyorsun?” 

“Ben yılda otuz bin dolar kazanan bir dişçiyim. 
Millet ağzına bir kerecik bakayım diye saatlerce, 
günlerce bekliyor. New York’un en ünlü tiyatro 
sanatçıları haftalarca bu sandalyede oturdular. 
Ben insanların görünüşünü değiştiririm. Onlara 
dünyanın en bulunmaz iki şeyini, sağlık ve güzelliği 
kazandırırım. Dişlerle uğraşmak benim işim. Sen 
de benim oğlumsun. Senin de dişlerine bakıyorum. 
Suç mu bu?” 

“Suçtan söz eden olmadı.” 
“Bana öyle geldi de.” 

“Lütfen bana bakar mısın?” dedim. “Ben sadece, 
beni New York’ta tutmak için bu sandalyeye bağ-
laman gereksiz demek istemiştim. Seni incittimse 
özür dilerim. Benim için kendini üzme demek 
istemiştim. Rahat ol, başka bir şey istemiyorum.” 

“Rahatım ben. Nasıl rahat olunacağını da bili-
rim. İnsan benim yaşımdayken kendini bırakmaz-
sa, tansiyonu yükselir, çöker, bilirim. Onun için 
rahatım.” 

“Devam etmek istiyorsan, neden etmiyorsun?” 
dedim

“Neye devam edeyim?” 
Konuşmakta zorluk çekerek, “Dişlerimi temizle-

meye,” dedim.
“Hani bir kıza telefon edecektin.” 
“Dişlerim taş yapmış. Bu halde nasıl konuşu-

rum? Hadi, istiyorsan temizle.” 
“Hayır, hayır. Sen işine bak. Iowa’da kendine 

özgü bir yaşamın var. Onu bozma.” 
“Neden dişlerimi temizlemiyorsun?” diye sor-

dum. “Dişlerimi temizlemeni istiyorum.” 
“Yerinde doğru dürüst oturmazsın 

şimdi. Ben de işi aceleye getirmeyi 
sevmem. Musluk tamir etmeyeceğiz, 
diş temizleyeceğiz.” 

“Kıpırdamadan dururum.” 
Yüzüme bakmadan sandalyenin 

arkasına dolandı. “Kıpır kıpır birisinin 
ağzına bakamam,” dedi. Başımın üze-
rinde bir el belirdi. Işık yandı yeniden. 
Marge gibi, arkamda durmuş konu-
şuyordu. “Ne zamandan beri dişlerini 
böyle umursamaz oldun, bilmem. 
Dişlerinin temizlenmesine bayılırdın 
eskiden. Dişlerin temizlenince ağzına 
pespembe bir tat yayıldığını söyler-
din hep. Hastalarıma hala anlatırım 
bunu. Birden nasıl böyle değiştin, 
anlamıyorum.” Arkamda durmuş, tatlı 
kokusu olan bir macun hazırlıyordu. 

“Ağız nasıl da değişmiyor,” diye sözünü sürdür-
dü. “Ağzın tıpkı eskisi gibi. Çocukluğunda ağzın 
nasıl, dün gibi aklımda. Annenin ağzı da aklımda. 
Annenin ağzındaki bütün dişler, tek tek aklımda.” 
Yüzü belirdi kafamın üstünde. Uzanıp başını bana 
doğru çekebilir, öpebilirdim o anda onu. Ne var 
ki, hayatımı onunkine feda etmeyeceğimi anlaya-
bilecek miydi? Açık yürekli, sevecen bir insandı. 
Böylelerini gönülsüz öpmek zordur.

Telefonu açıp santralden lowa’yı istediğimde, 
ağzımda gerçekten pespembe bir tat vardı. Baba-
mın belirsiz ıslığı yatak odasından duyulurken, 
ben telefonun bağlanmasını bekliyordum. Dişle-
rimi temizlemek, babamın gelecekle ilgili umutla-
rını tazelemişti. Yanımdan geçti, oturma odasına 
girdi. Sırtında beyaz sabahlık, ayaklarında doğu 
işi terlikler vardı. Yine yoga’ya başlamıştı. Bunu 
tahmin etmeliydim. (s.50-53)

‘Ben yılda otuz bin 
dolar kazanan bir 

dişçiyim. Millet ağzına 
bir kerecik bakayım 

diye saatlerce, 
günlerce bekliyor. 

Ben insanların 
görünüşünü 

değiştiririm. Onlara 
dünyanın en 

bulunmaz iki şeyini, 
sağlık ve güzelliği 

kazandırırım.’





Beyes Airlight 
serisi aeratörler, 

gövde içinde bulunan 
jenaratörü sayesinde 
bağlantıda olduğu aera-
tör hortumundan gelen 
hava basıncı ile LED ışık üretir. Borden, midwest veya kuplinkli 
hortum bağlantı seçenekleri sayesinde tüm ünit tiplerinde ışıklı 
aeratör kullanımını mümkün kılar. 

Birçok markanın kuplinklerine uyumlu bağlantı seçeneği ile 
kuplinkli aeratör kullanım maliyetini ekonomik hale getirir. 
Kolay çizilmeyen gövdesi sayesinde otoklavda steril edilebilir. 
Gelişmiş jenaratör teknolojisi sayesinde 5.500 k LED ışık üretir 
ve geniş aydınlatma sahası sunar. Üç su spreyi ile güçlü soğutma 
sağlar. 25 w tork gücüyle hızlı ve kolay diş kesimi yapılmasına 
olanak sağlar. Orijinal yedek parça desteğiyle ekonomik bir 
seçenektir. Kolay kullanımı sayesinde kesim zamanını kısaltır.
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1  Ağzında tüm süt dişleri bulunan ve 
herhangi bir maloklüzyonu olmayan 
beş yaşında bir çocukta 26 numara 
sürmeden 65 numarası çekilmiştir. Bu 
durumda tercih edilecek en uygun yer 
tutucu aşağıdakilerden hangisidir?

[a] Kron distal shoe (ayak) veya hareketli 
yer tutcu

[b] Band-loop yer tutucu
[c] Bant loop
[d] Nance apereyi
[e] Lingual ark

2  Aşağıdakilerden hangisi açık kapanış 
etyolojileri arasında yer almaz

[a] a) Heredite.
[b] Alışkanlıklar
[c] Ağız solunumu
[d] Kas zayıflığı
[e]  Artmış ısırma kuvvetleri

3  Aşağıdakilerden hangisi internal kök 
rezorpsiyonunun özelliği değildir?

[a] Kon değiştirme tekniği ile ikinci film 
alındığında rezorpsiyon alanı yer 
değiştirmez. 

[b] Rezorpsiyon sonrasında apikal pulpa 
parçası vital olabilir.

[c] Radyografide hava ile şişirilmiş balon 
görüntüsü vardır.

[d] Radyografide rezorpsiyon alanı içindeki 
pulpal duvar bütünlüğü izlenebilir.

[e]  Elektrikli pulpa testine pozitif cevap 
verebilir.

4  Sellülit ve apse için aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır?

[a] Selülitte başlıca etken aerobik 
streptokoklar iken apsede anaerobik 
bakteriler baskındır.

[b] Selülit akut doku gerilimi nedeniyle 
apseden daha ağrılıdır.

[c] Sellülit lokalize bir alanda görülürken, 
apse yumuşak dokular arasına diffüz 
yayılım  gösterdiğinden sellülite göre 
daha belirsiz sınırlara sahiptir.

[d] Sellülit sıklıkla pü içermez ve 
erken dönemde yumuşak hamur 

kıvamındadır; apsenin ise içi pü 
formasyonu ile dolu olduğundan 
fluktandır.

[e] Sellülit zamanla indurasyon 
gösterebilir.

5  Hareketli protezlerin planlanmasında 
son destek dişlerden geçen eksene ne 
ad verilir?

[a] a) Fulkrum 
[b] Kennedy
[c] Applegate
[d] Jarabac
[e]  Vermillion

6  Aşağıdaki ifadelerden yanlış olanı 
işaretleyiniz?

[a] Plak ve diştaşlarının hem sub-gingival  
hem de supra-gingival alanlarda diş 
yüzeylerinden      temizlenme işlemine 
“kök yüzeyi düzeltmesi” adı verilir. 

[b] Esnek gracey küretler özellikle idame 
fazında az miktardaki diştaşı ve plağı 
kaldırmak 

  için kullanılır. 
[c]  “Mini Five” Gracey küretlerin kesici 

kenarı standart Gracey küretlerden 
%50 daha 

  kısadır.
[d]  “After  five” Gracey küretlerin boyun 

bölümü Standart gracey küretlerden 
3mm daha 

  uzundur.
[e] Ultrasonik uçlar mümkün olduğu 

sürece dişin uzun aksına paralel yönde 
kullanılmalıdır.

 
7  Submandibular tükürük bezi 

nedeniyle oluşan gelişimsel depresyon 
sahasıdır. Hayatın 2. ve 3. dekatlarında 
belirgin hale gelir. Mandibular kanalın 
aşağısından seyreder.

 Yukarıda bahsedilen lezyon hangi 
şıkta doğru olarak verilmiştir ?

[a] Stafne kemik kavitesi 
[b] Eozinofilik granüloma 
[c] Rezidüel kist
[d] İmmature ossifying fibroma 
[e] Odontojenik kist

8  Bir yük altında amalgamdaki boyutsal 
değişikliğe (Gerilme rahatlaması)ne 
denir?

[a]  Akışkanlık
[b] Erime
[c] Soğurma
[d] Creep
[e] Flow

9  Kök kanal tedavilerinde çalışma 
uzunluğu ile ilgili aşagıdaki 
ifadelerden hangisi/hangileri 
yanlıştır?

 Kök kanal tedavilerinde çalışma 
uzunluğunun doğru bir şekilde 
belirlenmesi ve kanal dolduruncaya 
dek bu uzunluğun korunması kök 
kanal tedavilerinde başarıyı etkileyen 
önemli faktörlerden birisidir(I). 
Çalışma uzunluğu, periapekste kanalın 
en dar noktasıyla, koronal yapılarda 
hekimin rahatça görebileceği ve 
sonraki safhalarda değişme ihtimali 
olmayan bir reper noktası arasındaki 
mesafeyi tarif eder(II). Black aralığı 
radyografide rahatça görülebilen 
kökün en ucundaki anatomik 
oluşumdur (III). Apikal daralım 
kanalın en dar noktasıdır ve anatomik 
ve histolojik olarak kanalın son noktası 
olarak kabul edilir(IV).

[a] Sadece I
[b] Sadece II
[c] Sadece III
[d] I, II  ve III
[e] Sadece IV 

10  Aşağıdakilerden hangisi infratemporal 
loj apsesi için yanlıştır?

[a] Pterygoid ven pleksusu aracılığı ile 
kavernöz sinüse yayılım gösterebilir.

[b] Sıklıkla zigomatik arkın lateralinde 
ekstraoral şişlikle karakterizedir.

[c] Enfeksiyon fissura orbitalis inferior 
aracılığı ile orbitaya yayılabilir.

[d] Steril  koşullarda yapılmayan PSA 
anesteziden kaynaklanabilir.

[e] Medial ptergoid kas etkilendiğinden 
trismus oluşur.
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SOLDAN SAĞA
1. Egemen ve mutlak siyasi bir gücün, 
bir veya birçok kişinin oluşturduğu 
bir yürütme organınca, denetimsiz 
olarak yürütüldüğü siyasi düzen • 
Herhangi bir kısıtlamaya, zorlamaya 
bağlı olmaksızın düşünme veya dav-
ranma durumu 2. ... Kazan (1909-
2003), İhtiras Tramvayı’nın Anado-
lu asıllı ABDli yönetmeni • 1971-1979 
arasındaki iktidarı döneminde 100 
ila 500 bin insanın ölümüne yol açan 
Uganda diktatörü • Müzikte çabuk 

ve hareketli bir tempo işareti 3. Ya-
kasız, uzun kollu erkek gömleği • 
Kredi mektubu • Josef Zacharias ... 
(1794-1850), Osmanlı’ya sığındık-
tan sonra Murad Paşa olarak anılan 
Polonyalı subay 4. Kalça kemiği • 
Bernard-Henri ..., Fransız düşünür • 
Evcil olmayan hayvanları vurma veya 
yakalama işi • ... Elina Niskanen, 
2014 Kış Olimpiyatlarında iki gü-
müş madalya kazanan Fin kayakçı 5. 
What’s Another ...,  Johnny Logan’ın 
1980’de Eurovision’u kazanan şarkı-

sı • Avrupa Nöroloji Akademisi (kı-
saltma) • Deneme niteliğinde olan • 
Toplumlarının çoğu müslüman olan 
ülkelerden oluşan örgüt (kısaltma) 
6. ... Witherspoon, ABD’li aktris 
•  Steven Spielberg’in 1982 tarihli 
filmi • Gün • Kalsiyumun simgesi 
7. İsim • Ron Howard’ın 1999 ta-
rihli komedi filmi • Avusturya’nın 
internet uzantısı • Tesir 8. Gümüş 
• Akli dengesi bozuk • Miloš ..., geç-
tiğimiz 13 Nisan’da yaşamını yitiren 
Çek asıllı ABDli yönetmen 9. Tan-
rı bilimi • Kenya’nın başkenti 10. 
KKTC’de bir kent • Manganın sim-
gesi • Cilt 11. Sibirya’da bir nehir • 
Cezaevi • İlave • Libya’nın internet 
uzantısı  12. Genişlik • Faiz, ürem 
• Finansal kiralama • İsrail’in kuze-
yinde Akdeniz kıyısında bir kent 13. 
Nefesli çalgıdan ses çıkarma • Dijital 
görüntülemede bir milyon piksele 
karşılık gelen birim • ABD’de Mic-
higan eyaletinde bir kent 14. Rusya 
Bilimler Akademisi’ne bağlı Nükleer 
Araştırma Enstitüsü (kısaltma) • İki 
gözü de görmeyen • Güney Afrika’da 
bir ülke 15. Batman’ın bir ilçesi • 
Merkür • Bir nota • Almanya’da bir 
sanayi bölgesi.

Osman Akan- İzmir

Murat Demirci- İstanbul

Zafer Tel- İstanbul

Halit Uysal- Ankara

Sami Can Ünal- Antalya

Elif Balcı - İstanbul

Kübra Emanet - Zonguldak

Umut Tüfekçi- İzmir

Ekmel Karaismailoğlu-Antalya

Ayşe Hilal Yıldız- Kastamonu

165.
Sayı

rmağan kazananlarA

Ödüllü Bulmaca
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Doğru yanıtı 31 Ağustos  2018 akşamına kadar 
sayfayı tarayarak ya da fotoğrafını çekerek 

(konu kısmına ‘bulmaca’ yazarak) 
nisaniletisim@gmail.com adresine ya da 

0.212.327 84 43 nolu faksa gönderen 
okuyucularımız arasından yapacağımız çekilişle 

10 okuyucumuz 
3M ESPE’den FiltekBulk Fill Posterior 

Restoratif Kompozit Dolgu Materyali kazanacak. 
Hediyeleriniz kargoyla adresinize teslim edilecek.

kişiye10

Tek Aşamalı Profilaksi Patı 
Cleanic©



YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Halkın egemenliği temeline daya-
nan yönetim biçimi • Bernard ..., Geç-
tiğimiz 19 Mayıs’ta yaşamını yitiren 
İngiliz asıllı ABD’li tarihçi 2. Bilim • 
Yapılan işten etkilenen, pasif • Sodyu-
mun simgesi 3. Üstü kapalı, sitemli, 
dokunaklı söz • Almanya’da bir nehir 
• Üzerinde maden dövülen demir araç 
4. Lezzet • Avrupa Endodonti Derneği 
(kısaltma) • ... Dink, 19 Ocak 2007’de 
katledilen Agos gazetesi yazarı 5. ... 
Keykubad, Anadolu Selçuklu sultanı • 
Doymuş hidrokarbon sınıfından, gaz 
halinde, doğalgazda bol bulunan bile-
şik 6. İnceltici • İslam dininde su bu-
lunmayan yerde toprak, kum vb. şey-
lerle abdest alma 7. Safra • Daha iyi, 
yeğ • İsviçre’nin kuzeyinde bir kent  8. 
Uyma, boyun eğme • Paylama, azarla-
ma 9. Boyacılıkta kullanılan, kırmız 
böceğinin üst deri bezlerinin salgıla-
dığı madde • Alimler 10. Bayındırlık 
• İsveç’in internet uzantısı • Argonun 
simgesi 11. Ukrayna’nın başkenti • 
Ahmet ... Tanpınar (1901-1962), Hu-
zur ve Saatleri Ayarlama Enstitü-
sü’nün yazarı, şâir, romancı, siyasetçi 
12. Neodimin simgesi • Burası da ... 
değil Halilim aman Bitez Yalısı (Bod-
rum türküsü) 13. Başkaları tarafından 
bilinmesi sakıncalı görülen bir gerçe-
ği açıklama • Kars yakınlarında eski 
bir Ermeni yerleşimi ve ören yeri 14. 
Kişi • Londra’nın havalimanlarından 
biri • Beden, boy bos 15. Üzüm şekeri 
yapısındaki basit şeker • Bilişim tek-
nolojisinde rastgele erişimli hafıza • 
... bağlarında dolanıyorum, yitirdim 
yarimi aman aranıyorum (Kayseri 
türküsü)  16. Tanışma, görüşme • ... 
Sevgi Özdamar, Hayat Bir Kervan-
saray romanıyla birçok ödül kazanan 
oyuncu, yazar, dramaturg • Türk Hava 
Yolları’nın uluslararası kodu 17. Ren-
yumun simgesi • Cüret, kudret • Bir iş 
veya sorun hakkında düşünülerek ve-
rilen kesin yargı 18. Farklı cinsel kim-
likleri ifade etmek için kullanılan çatı 
kelime • Deniz mili • Bakımlı küçük 
orman 19. Üretimle uğraşan kimse, 
yetiştirici • Olabilir ki, muhtemel ola-
rak 20. Askerî birliği ve onunla ilgili 
işleri yönetme görevi • Çemberin çev-
resinin çapına oranı • Çoğunlukla eski 
yazma kitaplarda görülen, ışık, gölge 
ve hacim duygusu yansıtılmayan kü-
çük, renkli resim sanatı.

Kongre Kurs Sempozyum
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24-27 Eylül 2018  
Moskova - Rusya
www.dental-expo.com

44. Uluslararası Moskova Dental Fuarı
DentalExpo

Dünya  Dişhekimleri Birliği  
FDI 106. Kongresi

5-8 Eylül 2018
Buenos Aires - Arjantin
www.fdiworlddental.org

Amerikan Dişhekimleri Birliği 
Kongresi ADA 2018

18-22 Ekim 2018
Honolulu - ABD
www.ada.org

Swedental
İsveç Dişhekimliği Kongre ve Fuarı

15-17 Kasım 2018
Stockholm - İsveç
www.swedental.org

TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi

27-30 Eylül 2018 
Congresium - Ankara
www.tdbkongreleri.org

Kişisel Sağlık Verileri 
3. Ulusal Kongresi

13-14 Ekim 2018
Şişli Etfal Hastanesi Konferans Salonu
www.kisiselsaglikverileri.org

IDS - International Dental Show

12-16 Mart 2019
Köln - Almanya
www.ids-cologne.de

Fransa Dişhekimleri Birliği Kongresi

27 Kasım - 1 Aralık  2018
Paris - Fransa
www.adfcongres.com

Arjantin
5-8 Eylül 2018

Satılık/Kiralık Muayenehane
 

Çift ünitli, 32 yıldır çalışmakta olan muayenehanemi devretmek istiyorum. 
İletişim: 0.532.426 73 59 
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